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PREFACE 

The e x t e n s i v e  volume of  S t a t e  t a x  l e g i s l a t i o n  s i n c e  p u b l i c a t i o n  

of t h e  Advisory Commission's r e p o r t ,  Tax Over lapping i n  t h e  Uni ted  

S t a t e s ,  1964 makes some of  t h e  t a b l e s  i n  t h a t  r e p o r t  o u t  of d a t e .  To 

p r e s e r v e  t h e  u s e f u l n e s s  of t h e  volume, we have updated and p r e s e n t  

h e r e  t a x  r a t e  and t a x  b a s e  i n f o r m a t i o n  f o r  t h e  major  S t a t e  t a x e s .  

Tab le  numbers i n  t h i s  supplement a r e  keyed t o  t h e  numbering 

sequence i n  t h e  1964 e d i t i o n  t o  f a c i l i t a t e  t h e i r  use  i n  c o n j u n c t i o n  

;qith t h e  t e x t  d i s c u s s i o n  of p a r t i c u l a r  t a x e s  i n  t h a t  volume. The revenue 

c o l l e c t i o n  t a b l e s  have n o t  been updated s i n c e  c u r r e n t  d a t a  a r e  a v a i l a b l e  

i n  t h e  a n n u a l  Census Bureau r e p o r t ,  S t a t e  Tax C o l l e c t i o n s  i n  1966. We 

s t i l l  have a  supp ly  of Tax Over lapping i n  t h e  Uni ted S t a t e s ,  1964 and 

can supp ly  c o p i e s  on r e q u e s t .  

Those i n t e r e s t e d  i n  p e r s o n a l  income t a x a t i o n  may a l s o  wish  t o  

r e f e r  t o  t h e  Commission s t u d y ,  F e d e r a l - S t a t e  Coord ina t ion  of P e r s o n a l  

Income Taxes ( ~ e p o r t  A-27).  That r e p o r t  c o n t a i n s  f o u r  d e t a i l e d  t a b l e s  

( ~ a b l e s  36 - 39) cover ing  t h e  e x c l u s i o n  and deduc t ion  ad jus tments  from 

g r o s s  income i n  a r r i v i n g  a t  n e t  t a x a b l e  income under t h e  v a r i o u s  S t a t e  

p e r s o n a l  income t a x  laws.  

Wm. G .  Colman 
Execu t ive  D i r e c t o r  
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1 / 
TABLE 6.--DATES OF ADOPTION OF MAJOR STATE TAXES- 

INDIVIDUAL INCOME 

Before 1911 

Hawaii, 1901; 
total, 1. 

Before 1911 

Hawaii, 1901; 
total, 1. 

Wisconsin, 1911; 
Mississippi, 1912 
Oklahoma, 1915; 
Massachusetts, 

1916; 
Virginia, 1961; 
Delaware, 1917; 
Missouri, 1917; 
New York, 1919; 
N. Dakota, 1919; 

total 9. 

Wisconsin, 1911; 
Connecticut,l915; 
Virginia, 1915; 
Missouri, 1917; 
Montana, 1917; 
New York, 1917; 
Massachusetts, 
1919, N. Dakota, 
1919,; 
total, 8. 

1 See footnotes at the end of table. 

North Carolina, 1921; Idaho; 1931; 
South Carolina, 192 
New Hampshire,l923! 
Arkansas,l929; 
Georgia, 1929; 
Oregon, 1930; 
total, 6. 

CORPORATION INCOMEz 

; Tennessee, 
1931L'; 

Utah, 1931; 
Vermont, 1931; 
Alabama, 1933; 
Arizona, 1933; 
Kansas, 1933; 
Minnesota, 
1933; 

Montana, 1933; 
N. Mexico, 
1933; 
Iowa, 1934; 
Louisiana, 
1934; 

California, 
1935; 

Kentucky, 1936 
Colorado, 1937 
Maryland, 1937 
total 16. 

Mississippi, 1921; 
North Carolina, 
1921; South Caro- 
lina, 1922; Tennes 
see, 1923; Arkansa: 
1929; California,li 
Georgia, 1929; 
Oregon, 1929; 
total, 8. 

Idaho, 1931; 
Oklahoma,1931; 
Utah, 1931; 
Vermont, 1931; 
Alabama,1933; 

9 Arizona,l933; 
Kansas, 1933; 
Minnesota, 
1933; 

N. Mexico, 
1933; Iowa, 
1934; Louisi- 
ana, 1934; 
Pennsylvania, 
1935; 

Kentucky, 1936 
Colorado, 1937 
Maryland, 1937 
total, 15. 

Since 1941 

Alaska, 1949; 
h'. Jersey, 19612j 
W. Virginia,l961; 
Indiana, 1963; 
Nebraska 19654/ 

4 I Total, 4- 

Grand total 36 

Since 1941 

thode Island, 
1947; 
ilaska, 1949; 
)elaware, 1957; 
V.Jersey, 1958; 
Indiana, l963;, 
Vebraska, 196s' 
total, 541 

:rand total, 37. 



11 TABLE 6. --DATES OF ADOPTION OF MAJOR STATE TAXES- (Cont 'd) 
DEATH 

Before 1900 

California, Connecticut, 
Delaware, Hawaii, 
Illinois, Iowa, 
Louisiana, Maine, 
Maryland, Massachusetts, 
Michigan, Minnesota, 
Missouri, Montana, 
New Jersey, Pjew York, 
North Carolina, Ohio, 
Pennsylvania, Tennes- 
see, Vermont, Virginia, 
West Virginia; 
total, 23. 

Arkansas, 1901 
Colorado, 1901; 
Utah, 1901; 
Washington,l901 
N. Dakota, 1903 
Oregon, 1903; 
Wisconsin, 1903 
Wyoming, 1903; 
New Hampshire, 
1905; S. Dakota 
1905; Kentucky, 
1906; Idaho, 
1907; Oklahoma, I 
1907; Texas, 1907; 
Kansas, 1909; 
total, 15. I 

1911-20 

Arizona, 1912 
Georgia, 1913; 
Indiana, 1913; 
Rhode Island, 
1916; 

Mississippi, 
1918; Alaska, 
1919; 
New Mexico, 
1919; 
total, 7. 

Nebraska, 1921; 
South Carolina, 
1922; 
total, 2. 

Since 1931 

Alabama, 1931; 
Florida, 1931; 
total, 2. 

Grand tota1,49 

GIFT 

1931-40 1 Since 1941 

GENERAL SALES 

Oregon, 1933; Wisconsin, 1933, Virginia, 1934; 
Minnesota, 1937; North Carolina, 1937; Cali- 
fornia, 1939; Colorado, 1939; Tennessee, 1939; 
Louisiana, 1940; total, 9. 

1931-40 

Mississippi, 1932; Arizona, 1933, C ifornia, 8) 1933; Illinois, 1933; Indiana, 1933-; Iowa, 
1933; Michigan, 1933; New Mexico, 1933; North 
Carolina, 1933; Oklahoma, 1933; South Dakota, 
1933; Utah, 1933; Washington, 1933; West 
Virginia, 1933, Missouri, 1934; Ohio, 1934; 
Arkansas, 1935; Colorado, 1935, Hawaii 1935; 
North Dakota, 1935; Wyoming, 1935; Alabama, 
1936; Kansas, 1937;Louisiana, 1938; 
total, 24. 

Oklahoma, 1941; Washington, 1941; Rhode 
Island, 1942; 
total, 3. 

Grand total, 12. 

19L.1-50 

Connecticut, 1947; Mary- 
land, 1947; Rhode Island 
1947; Tennessee, 1947; 
Florida, 1949; 
total, 5. 

Since 1951 

Georgia, 1951; Xaine, 
1951; South Carolina, 
1951; Pennsylvania, 
1953; Kevada, 1955; 
Kentucky, 1960; 
Texas, 1961; Wis- 
consin, 1961; Idaho, 
1965; Massachusetts, 
1966; Sew Jersey, 
1966; Kew york, 1965; 
Virginia, 1966. 

total 13 

Grand total, 1!2. 

1931-40 1 Since 1941 

Arizona, 1933; Colorado, 1933; Delaware, 1933; Indiana, 1933; ?Iaryland, 
1933; Nassachusetts, 1933; New .Terse)-, 1933; Xelr York, 1933; Rhode 
Island, 1933; Illinois, 1934; Kentucky, 1934; Louisiana, 1934; Ninnesota 
1934; $Iissouri, 1934; New Yexico, 1934; Wisconsin, 1934; Arkansas, 1935; 
California, 1935; Florida, 1935; Nebraska, 1935; sevada, 1935; South 
Carolina, 1935; S. Dakota, 1935, Texas, 1935; ;u'. Dakota, ~$36; Coinnecti- 
cut, 1937; Georgia, 1937; Hawaii, 1939; Tennessee, 1933; 
total, 29. 

Alaska, 1945, Kansas, 
1948; Oklahoma, 1959; 
?Iississipp~, 1966; 
total, !I. 

Grand tot~l, 33. 

See footnotes at t1.c end of table. 

- 2 -  



1 / 
TABLE 6 .  DATES OF ADOPTION OF WJOR STATE TUES- (Concl 'd )  

C IGARET' 

1921-30 

Iowa, 1921;  S o u t h  Caro- 
l i n a ,  1923;  South  Da- 
k o t a ,  1923;  Utah ,  1923;  
Tennessee ,  1925;  Kan- 
s a s ,  1927 
k o t a ,  192 
1929; 

t o t a l ,  8  

; N o r t h  Da- 
7 ,  A r k a n s a s ,  

- 

Ohio,  1931,  Texas ,  1931;  
L o u i s i a n a ,  1932;  M i s s i s -  
s i p p i ,  1932;  Oklahoma, 
1933;  Alabama, 1935;  
A r i z o n a ,  1935;  Connec- 
t i c u t ,  1935;  Washington ,  
1935;  Kentucky,  1936;  
G e o r g i a ,  1937;  P e n n s y l -  
v a n i a ,  1937;  Vermont, 
1937;  Hawaii ,  1939;  
M a s s a c h u s e t t s ,  1939;  
New Hamsphire,  1939;  
New York, 1939;  Rhode 
I s l a n d ,  1939;  Wiscons in ,  
1939;  

t o t a l ,  19 .  

TES 

1941-50 

I l l i n o i s ,  1941;  Maine, 
1941;  Delaware ,  1943;  
F l o r i d a ,  1943;  New 
Mexico, 1943;  Idaho  
1945; I n d i a n a ,  1947;  
N i c h i g a n ,  1947;  Minne- 
s o t a ,  1947;  Montana, 
1947;  Nebraska ,  1947;  
Nevada, 1947;  West 
V i r g i n i a ,  1947;  New 
J e r s e y ,  1948;  A l a s k a ,  
1949;  

t o t a l ,  15 .  

S i n c e  1951 

Wyoming, 1951;  
M i s s o u r i ,  1955;  
Maryland,  1958;  
C a l i f o r n i a ,  1959;  
V i r g i n i a ,  1960;  
C o l o r a d o ,  1964;  
Oregon, 1966;  

t o t a l ,  7.  

Grand t o t a l ,  49 

GASOLINE 

1911-20 I 1921-30 I S i n c e  1931  

Colorado ,  1919;  New 
Mexico, 1919;  Nor th  
Dakota ,  1919;  
Oregon, 1919;  Kentucky,  
1920 ; 

t o t a l ,  5.  

AUTOHOB ILE REGISTRATION 

A r i z o n a ,  1921;  A r k a n s a s ,  1921;  C o n n e c t i c u t ,  1921;  
Lo..' 2 F l o r i d a ,  1921;  G e o r g i a ,  1921;  ~ ~ s ~ a n a ,  1321;  

Montana, 1921;  Nor th  C a r o l i n a ,  1921;  P e n n s y l v a n i a ,  
1921;  Washington ,  1921;  Maryland ,  1922;  N i s s i s s i p p i ,  
1922;  South  C a r o l i n a ,  1922;  South  Dakota ,  1922;  
Alabama, 1923; C a l i f o r n i a ,  1923;  Delaware,  1923; 
I d a h o ,  1923;  I n d i a n a ,  1923;  Maine, 1923;  Kevada, 
1923;  New Hampshire,  1923;  Oklahoma, 1923;  Tennes-  
s e e ,  1923;  Texas ,  1923,  Utah ,  1923;  Vermont, 1923;  
V i r g i n i a ,  1923;  West V i r g i n i a ,  1923;  Wyoming, 1923;  

Hawai i ,  1932;  
A l a s k a ,  1946;  

t o t a l ,  2. 

1901-10 

New York,  1901;  C o n n e c t i c u t ,  1903;  N a s s a c h u s e t t s ,  1903;  
Minnesota ,  1903;  N i s s o u r i ,  1903;  New J e r s e y ,  1903;  
P e n n s y l v a n i a ,  1903;  Iowa, 1904;  Maryland,  1904;  Rhode 
I s l a n d ,  1904;  Vernont ,  1904;  C a l i f o r n i a ,  1905;  Delaware,  
1905;  I n d i a n a ,  1905;  Maine, 1905;  M c h i g a n ,  1905;  Sew 
Hampshire,  1905;  Oregon,  1905;  South  Dakota ,  1905;  
Tennessee ,  1905;  Washington,  1905;  West V i r g i n i a ,  1905;  
Wiscons in ,  1905;  Ohio,  1906;  S o u t ! ~  C a r o l i n a ,  1906;  
I l l i n o i s ,  1907;  Kebraska ,  1907;  Texas ,  1907;  Nor th  
C a r o l i n a ,  1909;  Utah ,  1909;  G e o r g i a ,  1910;  Kentucky,  
1910;  V i r g i n i a ,  1910;  

t o t a l ,  33.  

Iowa, 1925;  Kansas,  1925;  Nich igan ,  1925;  Minnesota ,  
1925;  N i s s o u r i ,  1925;  Nebraska,  1925;  Ohio,  1925;  
Rhode I s l a n d ,  1925;  Wiscons in ,  1925; I l l i n o i s ,  1927;  

~p - 

1911-20 

Alabama, 1911;  Arkansas ,  1911;  
F l o r i d a ,  1911;  t :orth Dakota ,  1911;  
Oklahoma, 1911;  A r i z o n a ,  1912;  
? I i s s i s s i p p i ,  1912;  Piew Piexico, 1912;  
C o l o r a d o ,  1913;  I d a h o ,  1913;  Kansas .  
1913;  Plontana, 1913;  Nevada, 1913;  
Wyoming, 1913;  L o u i s i a n a ,  1914;  
A l a s k a ,  1915;  

t o t a l ,  16.  

Grand t o t a l ,  49. 
- 

New J e r s e y ,  1927;  M a s s a c h u s e t t s ,  1929;  New York,  
1929;  

t o t a l ,  43.  

11 I n c l u d e s  o n l y  S t a t e s  t h a t  u s e &  t h e  t a x  on  January  1 ,  1967.  Exc ludes  t h e  D i s t r i c t  o f  - 
Columbia,  rrhere t h e  d a t e s  of  a d o p t i o n  i7erc: I n d i v i d u a l  income, 1939;  c o r p o r a t i o n  income, 
1939;  d e a t h ,  1937;  g e n e r a l  s a l e s ,  1947;  d i s t i l l e d  s ? i r i t s ,  1934; c i g a r e t t e s ,  1949;  ~ a s o l i n e ,  
1924; and a a t o n o b i l e  r e z i s t r a t i o n ,  1909.  

21 Incox'? f r o -  ;reeks and bonds c n l - ,  - 
31 I n  e f f e c t  a ? p l i e s  o n l y  t o  New P o r k  r e s i d e n t s  ..;!lo d e r i v e  i n c o r i  f r o n  NEW J e r s e y  s o u r c e s .  
/r/ E f f e c t i v e  J a n u a r y  1,  1967 i f  approved  by electorate i n  y o v e r b e r  1966.  DEFEATED. - 
j/ E x c l u s i v e  of  S o u t h  D a k o t a ' s  t a x  a p i ~ l i c a b l c  t o  f i n a n c i a l  i n s t i t ~ l t i n n s  o n l y .  - 
61 Gross  i n c o n e  t a x ;  i n  1963 I n d i a n i  e n a c t e d  a  2  p e r c e n t  r e t a i l  s a l e s  and u s e  t a x .  - 
71 E x c l u s i v e  of t h e  e x c i s e s  by i-hi 16 S t a t e s  t h a t  own and o p e r a t e  l i q u o r  s t o r e s ,  and ex-  - 

c l u s i v i  o f  : ;orth C a r o l i n a  ~ : i i e r c  county  s t o r e s  o p e r a t e  undcr  S t a t e  s u p e r v i s i o n .  

-7- 

Grand t o t a l ,  50.  





TABLE 7. --DATES OF ADOPTION OF WOR STATE T ~ E S ,  FREQUENCY DISTRIBUTIONL' 
(Concluded) 

1/ I n c l u d e s  o n l y  S t a t e s  t h a t  used t h e  t a x  a s  of January 1, 1967. - 

2 /  E f f e c t i v e  J a n u a r y  1, 1967 ( s u b j e c t  t o  referendum),  DEFEATED. - 

3 /  Exclus ive  o f  New J e r s e y  "Commuters'" t a x  and t h e  New Hampshire and - 
Tennessee t a x e s  on i n t e r e s t  and d iv idends .  See  a l s o  f o o t n o t e  - 2/ .  

41 E x c l u s i v e  o f  South Dakota ' s  t a x  a p p l i c a b l e  t o  f i n a n c i a l  i n s t i t u t i o n s .  - 
See a l s o  f o o t n o t e  - 21.  

5/ E x c l u s i v e  o f  t h e  e x c i s e s  l e v i e d  by t h e  16 S t a t e s  t h a t  own and o p e r a t e  - 
l i q u o r  s t o r e s ,  and t h e  North  C a r o l i n a  county s t o r e s  sys tem o p e r a t e d  
under S t a t e  s u p e r v i s i o n .  



. X .  x . .  
x x x  : x  x x x x x  x x x  : x  x  : : x :  x x x z x  

X .  . . .  

. . . . . . .  . . . .  
' X  

. \  . . . . . .  . . . .  ' X  X x x x x  x  : x : :  1 : :  : x  - . . e x  x  j x m L  . . . .  



N CU N 
f l m m m  m > l m m  m d m - . ~  ~ m m ~ f  m m d  

d I>  " I  I " I  " "  
m m m 

. . . . : I  : : :  I : :  I . .  I . .  : I  : I :  : I l l 1  I :  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . .  . . . . .  . . . . .  . . A .  . U ., : Q  : . " .  . 
0.4 m u  . 
m u L i 0 3  
m u m  m 
E 2 2 ; ' :  
i G i  m 0 
0 0 w . 4 4  
V u n I k  





TABLE 44. --STATE SALES TAXES: TYPES AND RATES, JANUARY 1, 1967 

(Percent) 

S t a t e  

Alabama 

Arizona 

Arkansas 
\D I 

Cal i fornia  

Colorado 

Connecticut 

Florida 

i e t a i l  s a l e s  

do 

Rate on 
tangible  

per- 
sonal 

property 
a t  r e t a i l  

Rates on se l ec t ed  se rv i ces  subjec t  t o  tax 

iestau 
r a n t  

neals 

Tran- 
s i e n t  

Lodging 

Tele- 
phone 

and 
t e l e -  

graph 

Gas and 
e lec-  

t r i c i t y  

Water 
Trans- 
porta- 

t i o n  of 
persons 

and 
proper ty  

.... 

1-1121-1 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

Rates on o the r  s e rv i ces  and non r e t a i l  
business subjec t  t o  tax  

Agricultural  machinery and equipment, and 
mining and manufacturing machinery, 
1-112%; gross  r ece ip t s  of amusement 
opera tors ,  4%. 

Advertising, p r in t ing ,  publishing, con- 
t r ac t ing ,  ex t r ac t ing ,  and processing 
minerals and timber, 1-112%; s torage ,  
apartment and o f f i c e  r e n t a l s ,  3%; meat- 
packing and wholesale s a l e s  of feed t o  
poultrymen and stockmen, 318%; amusement 
opera tors ,  3%. 

Pr in t ing ,  photography, and r e c e i p t s  from 
coin-operated devices,  3%. 

Renting, leas ing,  producing, f ab r i ca t ion ,  
processing,  p r in t ing ,  o r  imprinting of 
tangible  personal proper ty ,  3%. 

Fishing, hunting,  camping, swimming and 
diving equipment, 5% of wholesale p r i c e  
o r  cos t .  Al ter ing ,  remodeling o r  r e -  
pa i r ing  tangible  personal proper ty  and 
r e n t a l  income of amusement machines, 3%. 

S e e  footnotes a t  the end of t ab l e .  



TABLE 44. --STATE SALES TAXES: TYPES AND U T E S ,  JANUARY 1, 1967 (Cont 'd)  

StaLe 

Kansas 

KcnLucky 

Sec fuotnoLcs 

do 

M u l t i p l c  
s  rage 
s a l e s  

R e t a i l  
snl  cs 

do 

do 

do 

do 

do 

cnd of tab! 

: a te  on  
a n g i b l e  

p e r -  
s o n a l  

) r o p c r t y  
~t r e L a i  

(Percen t )  

R a t e s  on se lecLed  s e r v i c e s  s u b j e c t  t o  t a x  

Admis- 
s i o n s  

Rcs t a u  
r a n t  
meals  

Tran-  
s i c n t  
odg in  

Tcl e -  
phone 

and 
t e l e -  

g raph  

:as and 
E ~ C C -  

t r i c i t y  

Water 

.... 

.... 

.... 

.... 

6 1  2- 

2  

3 

3  

Trans - 
p o r t a -  
t i o n  o f  
pe rsons  

and 
p r o p e r t y  

3 1  3- 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 

R a t e s  on o t h e r  s e r v i c e s  and non r e t a i l  
b u s i n e s s  s u b j e c t  t o  t a x  

Lease  o r  r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r -  
t y ,  and c h a r g e s  on amusements and 
amusement d e v i c e s ,  3%. 

Manufac tu re r s ,  p r o d u c e r s ,  w h o l e s a l e r s ,  and 
s e l e c t e d  s e r v i c e  b u s i n e s s e s ,  112%; s u g a r  
p r o c e s s o r s  and p i n e a p p l e  c a n n e r s ,  112%; 
i n s u r a n c e  s o l i c i t o r s ,  2% c o n t r a c t o r s ,  
s a l e s  r e p r e s e n L a t i v c s ,  p r o f e s s i o n s ,  r a d i o  
b r o a d c a s t i n g  s t a t i o n s ,  s e r v i c e  b u s i n e s s e s  
and o t h e r  b u s i n e s s e s  (no t  o t h e r w i s e  
s p e c i l i e d ) ,  i n c l u d i n g  amusement b u s i n e s s ,  
4x . 

Rent ing ,  l e a s i n g ,  p roduc ing ,  f a b r i c a t i n g ,  
p r o c e s s i n g ,  p r i n t i n g  o r  i m p r i n t i n g  o f  
t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  and g r o s s  
r e c e i p t s  o f  amusement o p e r a t o r s ,  3%. 

P r o p e r t y  s o l d  i n  connec t ion  w i t h  a  s a l e  of  
s e r v i c e ,  3 112% (2 112% a f t e r  J u n e  30, 
1967);  remodeling,  r e p a i r i n g ,  r e c o n d i t i o n -  
i n g ,  and l e a s e  o r  r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r -  
s o n a l  p r o p e r t y ,  3  112%. Hote l  o p e r a t o r s  
a r e  s u b j f c t  t o  a  h o t e l  occupancy t a x  of  
3% of  9 7 b f  t h e  g r o s s  r e c e i p t s  from t h e  
r e n t a l  o f  rooms t o  t r a n s i e n t s .  

Lease o r  r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  
p r o p e r t y ,  2%. 

Gross r e c e i p t s  d e r i v e d  from o p e r a t i o n  of  
amusement d e v i c e s  and commercial 
amusement e n t e r p r i s e s ,  2%. 

Gross r e c e i p t s  from t h e  operaLion of  any 
c o i n - o p e r a t e d  d e v i c e ,  and l e a s e  o r  
r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  3%. 

Sewer s e r v i c e s ,  photography and photo 
f i n i s h i n g ,  3%. 



TABLE 44. --STATE SUES TAXES: TYPES AND KATES, JANUARY 1, 1967 ( ~ o n t ' d )  

S t a t e  
1 

'ype of tax- 

Louis iana  

Mainc 

Maryland 

Mass:lchuscLts 

Missourl  

Nevada 

New J c r s r y  

R e t a i l  
5'11 c s  

do 

do 

Ra te  on 
t a n g i b l e  

p e r -  
s o n a l  

p r o p e r t y  
a t  r cLa i l  

(Percen t )  

Admis- 
s i o n s  

R a t e s  on  s e l e c t e d  s e r v i c c ~ s  s u b j e c t  t o  t a x  

Rcs t au-  
r a n t  
meals  

Tran-  
s i e n t  
odging 

Te le -  
phone 

and 
t e l e -  

g raph  

a s  and 
c l e c -  
r i c i L y  

Irans - 
) o r  t a -  
. ion  of  
) e r s o n s  

and 
) roper  t y  

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 
3 1  

3 112- 

3 I 
3- 

.... 

.... 

R a t e s  on o t h e r  s e r v i c e s  and non r e t a i l  
b u s i n e s s  s u b j e c t  t o  t a x  

,sundry, d r y c l c a n i n g ,  au tomobi le  and c o l d  
s t o r a g e ,  p r i n t i n g ,  r e p a i r  s e r v i c e s  t o  
t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  2%. 

Produc t ion ,  f a b r i c a t i o n ,  o r  p r i n t i n g  on  
spvci;rl o r d e r ,  3"'; lam1 equipment ,  2%. 

RcxnLing, l e n s i n g ,  p roduc ing ,  f a b r i c a l i n g ,  
p r o c c s s i n g ,  p r i n t i n g  o r  i m p r i n t i n g  of  
t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  3X.Trans ien t  
lodg ing  i s  s u b j e c t  t o  a  5"L room occupancy 
excise, Lax. 

Leasc o r  r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  
p r o p ( , r t y ,  4%. 

Wholesal ing,  1/8% (beer  and motor  f u e l ,  

3 112%); e x t r a c t i n g  o r  mining oC m i n e r a l s ,  
3  1/2"/,; s p e c i f i e d  m i s c e l l a n e o u s  b u s i n e s s e s  
( i n c l u d i n g  bowling a l l e y s ,  p o o l  p a r l o r s ,  
' undry and d r y c l e a n i n g ,  pho to  f i n i s h i n g ,  
s  Lorage, c e r t a i n  r e p a i r  s e r v i c e s ) ,  
3  1/X, excep t  c o t t o n  g i n n i n g ,  1 5 ~  p e r  
b a l c ;  c o n t r a c t i n g  ( c o n t r a c t s  exceed ing  

$10,000), 2%; farm t r a c t o r s ,  1X; r e n t i n g  
o r  l e a s i n g  manufac tu r ing  o r  p r o c e s s i n g  
machinery and s a l e s  of manufac tu r ing  
m a c i - i n e r v ' a d  u a n u f a c ~ u r i n g  nrachine p a r i s  
over  $500, 1%. 

T r a i l e r  cnmp r e n t a l s ,  and l e a s e  o r  r e n t a l  
c i L  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  3%. 

R e n t i n g ,  l e a s i n g ,  p roduc ing ,  l a b r i c a t i n g ,  
. p r o c e s s i n g ,  and p r i n t i n g ,  o r  imprinLing 

o l  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  2%. 

Rcntinj:,  l e a s i n g ,  p roduc ing ,  L a b r i c a t i n g ,  
p r o c e s s i n g ,  p r i n t i n g  o r  i m p r i n t i n g ,  and 
i n s t a l l a t i o n  o r  maintenance o f  Langib le  

p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  X. 
l e .  



State 

New York 

Z ~ o r t h  Carolina 

North Dako ta 

Ohio 

Oklahoma 

Pennsylvania 

1 1 ypc oT tax- 

- 
do 

do 

do 

Use 

Retail 
sales 

do 

do 

TABLE 44. --STATE SALES TAXES: TYPES AND RATES, JANUARY 1, 1967 

Xdtc on 
tang~b l c 
per- 
sonal 
property 
~lt retail 

$1 

2 

3Y 

21 2 114- 

3 

221 

5 

1 
See footnotes at the end of table. 

(Percen t) 

\&is- 
; ions 

Rntcs on selected servicfs subject to tax 

Rcstau- 
rant 
meals 

- -  

3 

251 

3 

2 114 

3 

2 

$1 

Tran- 
sient 
lodgin~ 

Tele- 
phone 
and 
Lelr- 
graph 

Gas and 
elK- 
tricity 

Water 

3 

*... 

.... 

2 114 

..*. 

.... 

.... 

Trans- 
porta- 
tion of 
persons 
and 

property 

3 

. . . . 

.... 

. . . . 

.... 
3 I 
2- 

.... 

(Cont ' d) 

Rates on other services and non retail 
business subject to tax 

Liquor wholesalers, 112%; extracting 
minerals (except potash, coal, oil and 
gas) and timber, 314%; potash extracting, 
3%; smeltering, refining, or processing 
of minerals (including oil and gas), 314%; 
preparing timber or lumber, .375%; con- 
tracting, 1 112%; professions and service 
businesses (including amusement busi- 
nesses), excluding ordinary wages and 
salaries, 3% farm implements, 1 112%. 

tenting, leasing, producing, fabricating, 
processing, printing or imprinting, and 
installation or maintenance of tangible 
pcrsonal property, 2%. 

,sundry and drycleaning, 3%; sales of 
horses or mules, sales of fuel to farmers, 
manufacturing industries and plants other 
than for residential heating purposes, and 
to commercial laundries or to pressing and 
drycleaning establishments, sales of 
machinery to farmers,manufacturing indus- 
tries, laundry and drycleaning establish- 
ments, and other selected items, 1% (maxi- 
mum tax is $80 per article for several 
items) . 
,easing or renting of tangible personal 
property, 2 114%. 

'rinting and reproducing, 3%. 

klvertising (limited), gross proceeds from 
amusement devices, printing, automobile 
storage, 2%. 
tepairing, altering, cleaning and lease or 
rental of tangible personal property, 
cleaning, polishing, lubricating, and 
inspecting of motor vehicles, and rental 
income of coin-ouerated amusement machines. 



TABLE 44. --STATE SALES TAXES: TYPES AND RATES, JANUARY 1, 1967 (Cont 'd)  
(Percen t )  -- 

Rhodc, I s l a n d  

South Caro l ina  

South Dakota 

Texas 

Utah 

See f o o t n o t e s  aL 

'ypc of  t a ,  

13Lc on  
x n g i b l e  

p e r -  
sona; 

) roper  ~ y  
I L  r e L a i l  

Admis- 
s i o n s  

.... 

.... 

3 

.... 

.... 

3 

.... 

R a t e s  on s e l e c t e d  s e r v i c e s  s u b j e c t  t o  t a x  

Res t au-  
r a n t  
meals  

Tran-  
s i c n t  
odging 

.... 

3 

3 

3  

.... 

3 

2 

Tele -  
phone 

and 
t e l c -  
g raph  

4 

3 

3 

3 

.... 

3 

.... 

>as  and 
e l e c -  

t r i c i t y  

Water 

- 
4 

.... 

3 

6  / 3- 

.... 

.... 

.... 

Trans-  
ports- 
t i o n  o f  
pe rsons  

and 
p r o p u t >  

.... 

.... 

.... 

.... 

.... 
31 

3- 

.... 

RaLes on o t h e r  s e r v l c e s  and non r e t a i l  
b u s i n e s s  s u b j e c t  t o  t a x  

Ren t ing ,  l e a s i n g ,  p roduc ing ,  f a b r i c a t i n g ,  
p r o c e s s i n g ,  and p r i n t i n g  o r  i m p r i n t i n g  
of  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r l y ,  4x. 

Rent ing  o r  l e a s i n g  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  
p r o p e r t y ,  and l aundry  and d r y c l e a n i n g ,  
3x. 

Farm machinery,  2%; c o n t r a c t o r s ,  g r o s s  
r e c e i p t s  from engaging i n  t h e  p r a c t i c e  
of  any p r o f e s s i o n  o r  b u s i n e s s  i n  which 
t h e  s e r v i c e  rendered  i s  of  a  p r o f e s s i o n -  
a l ,  t e c h n i c a l ,  o r  s c i e n t i f i c  n a t u r e ,  b u t  
n o t  i n c l u d i n g  persons  engaged i n  t h e  
h e a l i n g  a r t s  o r  v e t e r i n a r i a n s ,  and 
g r o s s  r e c e i p t s  from amusement d e v i c e s ,  

Vending machine o p e r a t o r s  (excep t  f o r  
tobacco p roduc t s )  $2 r e g i s t r a t i o n  f e e  
p l u s  $1 p e r  machine, and 1 112% o f  g r o s s  
r e c e i p t s  Crom such  machines,  o r  3% s a l e s  
t a x ;  pa rk ing  l o t s  and s t o r a g e  of  motor  
v e h i c l e s ,  r e p a i r  s e r v i c e s ,  i n s t a l l a t i o n ,  
l e a s e  o r  r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  
p r o p e r t y ,  l a u n d r y  and d r y c l e a n i n g ,  3%; 
machinery f o r  "new and expanded" indus-  
t r y ,  and iarm machinery and equipment ,  
1%. 

Produc ing ,  p r o c e s s i n g ,  and l e a s e  o r  
r e n t a l  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  
27". 

Laundry and d r y c l e a n i n g ,  r e p a i r i n g ,  
r e n o v a t i n g ,  i n s t a l l i n g ,  f a b r i c a t i n g ,  
and l e a s e  o r  r e n t a l  of  t a n g i b l e  p e r -  
s o n a l  p r o p e r t y ,  391. 

F a b r i c a t i n g ,  s t o r a g e ,  l e a s e  o r  r e n t a l  
o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  2X. 



(Percen t )  

S t a t e  

Washington 

West V i r g i n i a  

r 
c- Wisconsin 
I 

Wyoming 

R a t e  on  
t a n g i b l e  

p e r -  
s o n a l  

p r o p e r t y  
a t  r e t a i l  

Admi s  - 
s  i o n s  

R a t e s  on  s e l e c t e d  s e r v i c e s  s u b j e c t  t o  t a x  

. e s tau-  
r a n t  
meals  

Cran- 
s i e n t  
~ d g i n g  

Te le -  
phone 

and 
t e l e -  

g raph  

Gas and 
e l e c -  

t r i c i t y  

Water 
Trans-  
p o r t a -  
t i o n  o f  
pe rsons  

and 
p r o p e r t y  

.... 

.... 

. . . . 

2 112 

...* 

R a t e s  o n  o t h e r  s e r v i c e s  and non r e t a i l  
b u s i n e s s  s u b j e c t  t o  t a x  

Charges f o r  c e r t a i n  s p e c i f i e d  s e r v i c e s ,  
4  115%; s e l e c t e d  amusement and r e c r e -  
a t i o n  a c t i v i t i e s ,  4  115% (un less  sub-  
j e c t  t o  coun ty  o r  c i t y  admiss ion  t a x e s ,  
i n  which c a s e  they  remain t a x a b l e  
under  t h e  S t a t e  b u s i n e s s  and occupa- 
t i o n  t a x ,  1%).  

A 1 1  s e r v i c e s  ( i n c l u d i n g  s e r v i c e s  ren-  
d e r e d  i n  amusement p l a c e s ) ,  excep t  
p u b l i c  u t i l i t i e s  and p e r s o n a l  and 
p r o f e s s i o n a l  s e r v i c e s ,  3%. 

Laundry, d r y c l e a n i n g ,  pho tograph ic  
s e r v i c e s ,  t h e  r e p a i r ,  s e r v i c e ,  main te -  
nance,  l e a s e  o r  r e n t a l  o f  a l l  i t ems  o f  
t a x a b l e  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p roper ty ,3%.  

Producing,  f a b r i c a t i n g ,  r e p a i r i n g ,  
p r i n t i n g ,  l e n s c  o r  r e n t a l  (wi th  ex- 
c e p t i o n s )  o f  t a n g i b l e  p e r s o n a l  
p r o p e r t y ,  2  112%. 

Producing,  f a b r i c a t i n g ,  p r i n t i n g ,  
l e a s e  o r  r e n t a l  (with excep t ions )  o f  
t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y ,  3%. 

11 A l l  but  a  few S t a t e s  lcvy s n l r s  t a x e s  of  t h e  s i n g l e - s t a g e  r e t a i l  type .  Ilawaii and M i s s i s s i p p i  l e v y  m u l t i p l e - s t a g e  s a l e s  t a x e s  (a l though  t h e  - 
Arizcna and Nev Nexico tnxcs  a r c  a p p l l c a u l e  t o  some n o n r e c a i i  businesses, tncy  a r e  e s s e n t i a l l y  r e t a i l  s a l e s  t a x e s ) .  Washington and West V i r g i n i a  
Icvy a :;ross r e c e i p t s  t a x  on a l l  b u s i n e s s e s ,  d i s t i n c t  from t h e i r  s a l e s  t axes .  Alaska  a l s o  l e v i e s  n  g r o s s  r e c e i p t s  t a x  on  b u s i n e s s e s .  The r a t e s  
a p p l i c a b l e  t o  r e t a i l e r s  ( w i ~ h  c:iccptions) under thvse  g r o s s  r e c e i p t s  t a x e s  a r e  a s  fo l lows :  Alaska,  l /TL on g r o s s  r e c e i p t s  of  $20,000 - $100,000, 
and L / i i / ,  on g r o s s  r c c e i p t s  i n  exccss  of $100,000; Washington, 44/100"/,nd West V i r g i n i a ,  112%. Michigan imposes a  form o f  value-added t a x  i n  
a d d i t i o n  t o  n  r c t a i l  s a l e s  tax.  The t a x  i s  n p p l i c a b l c ~  Lo t h e  p r o f e s s i o n s  and t h e  self-employed,  a s  w e l l  a s  t o  b u s i n e s s e s ,  and t h e  r a t e  i s  7 314 
m i l l s  (except  pub1 i c  u t i J  iLic,s which a r e  t axed  a t  2 r n i l l s ) .  

(Tootnotes  cont inued on thc  next  page) 





TABLE 44A. --EXEMPTION OF FOOD AND MEDICINE IN 
STATE GENERAL SALES TAXES, JANUARY 1, 1967 

State 
I Tax I 

rate 
(percent) 

California,............. 
Colorado........,....... 
Connecticut.....,,...... 
Dist. of Columbia,...... 

Massachusetts........... 
Michigan ........,.....,. 
New Jersey. ............. 
New York ................ 

F l ~ r i d a . . . ~ . ~ . . ~ ~ ~ . ~ ~ .  
Indiana.O...D...OO....., 
Maine........O.O.O..O,.. 
Maryland. ............... 

North Carolina........,. 
North Dakota............ 
Ohi~..~~.~.~.~~.......~~ ........... Pennsylvania. 

3 
2 
4 
3 

Rhode Island............ 
Texa~...~..........~... 
Virginia ................ 
Wisconsin...,....,,..,., 

11 Food- 2 / Medicine- 

I I I 
I I 

1/ Food exemptions usually apply to food for human consumption off the premises - 
~jhere sold," Restaurant meals are taxable in all States, although meals costing 
less than a s~ecified amount are exempt in some States. 

? /  The exemption is usually applicable to medicine sold on prescription or compounded - 
by druggists, and often to medical and dental aids or devices such as artificial 

- - 

limbs, eyeglasses, and dentures. Sone States exempt patent medicines and 
household remedies. 

3/ Rate on food is 1 percent. - 
4 /  The exemption is applicable only to 50 percent of the amount charged for recorded - 

drug prescriptions. Full exemption applies to artificial limbs and eyes. 



1' TABLE 45. --LOCAL SALES TAX RATES, JAYUARY 1, 1967- 

S t a t e  a n d  t y p e  o f  
l o c a l  gove rnmen t  

Alabama 
3  1 1 2 1  m u n i c i p a l i t i e s -  

1 9  c o u n t i e s  

A l a s k a  
41 36 m u n i c i p a l i t i e s -  

5  b o r o u g h s  

A r i z o n a  
11 m u n i c i p a l i t i e s  

C a l i f o r n i a  
380 m u n i c i p a l '  t i e s  

6 5 8  c o u n t i e s -  

C o l o r a d o  
1 4  m u n i c i p a l i t i e s  

I l l i n o i s  
1 , 2 0 0  m u n i c i p a l i t i e s  ( app rox :  

86 c o u n t i e s  

L o u i s i a n a  

5 4 7 1 39 n u h i c i p a  t i e s -  
7 p a r i s h e s -  

21 s c h o o l  d i s t r i c t s ? '  

M i s s i s s i p p i  
1 8 4  m u n i c i p a l i t i e s  

Kex! York 
7 r i u n i c i p a l i t i e s  
6 c o u n t i e s  

T e n n e s s e e  
6  i l u n i c i p a l i t i c s  

20 c o u n t i e s  

i t311 
1&2 m u n i c i p a l i t i c ;  

26 c o u n t i e s  

V i r g i n i a  
33 n u n i c i p a l i t i e s  
90 c o u n t i e s  

!$yonin; 
20 : n u n i c i p a l i t i e s  
1 3  c o u n t i e s  

S t a t e  
t a x  r a t e  
( p e r c c n t ) 2 1  

2  / L o c a l  gove rnmen t  t a x  r a t e s -  

112  P e r c e n t  1 P e r c e n t  2  P e r c e n t  3  P e r c e n t  

11 T h i s  t a : ~ . ~ l a t i o n  i n c l u i c s  o n l y  t h c s c  l o c a l  s n l i s  t a x e s  a b o u t  :;hicll e u t h o r a t i v e  i n f o r m a t i o n  i s  n v a i l a b l e :  - 
The f o l l o r r i n g  c i t i e s  :!it11 19GO p o p u l a t i o n  o f  5 0 , 0 0 0  o r  more i-!pose a  s a l e s  tas: ~ l b u q u e r q u e ,  ~ a c o : ,  ~ o u g e ,  
J e n v e r ,  H u n t s v i l l e ,  J a c k s o n ,  Lake C h ' i r l ~ s ,  : . :obile,  ? ion tgoce ry ,  Nerr O r l e a n s ,  :;er: ' fork:  S i a g a r a  F a l l s ,  
Ogden, Oklahoma C i t y ,  P h o i n i x ,  P u e b l o ,  S a l t  Lnke C i t y ,  S y r a c u s e ,  Tucson ,  and  ~111 c i t i e s  o f  50 ,000  o r  o v e r  
i n  C a l i f o r n i d ,  I l l i n o i s ,  and V i rg in i . 1 .  The a i s t r i c t  o f  Columbia ,  n o t  i:>.cluded i n  c h i 5  t a b u l a t i o : , ,  l e v i e s  
a  3  ? e r c e n t  s ~ l i s  t a x .  

(Footnotes a r e  c o n t i n u e d  o n  t h e  n e x t  pa;c).  
- 1 7 -  



TABLE 45. --LOCAL SALES TAX RATES, JANUARY 1, 1967L1 (Concl ' d) 

2 /  The r a t e s  shown a r e  a p p l i c a b l e  t o  s a l e s  of  t a n g i b l e  p e r s o n a l  p r o p e r t y  a t  r e t a i l .  - 
31 Thi r ty -one  of  t h e s e  c i t i e s  a r e  i n  1 3  c o u n t i e s  t h a t  a l s o  have l o c a l  s a l e s  t a x e s .  I n  some c a s e s  t h e  - 
l e g i s l a t i o n  a u t h o r i z i n g  county s a l e s  t a x e s  t a k e s  account  of  any c i t y  s a l e s  t a x e s  i n  t h e  county.  S i x t y -  
one c i t i e s  s p e c i f y  t h a t  t h e  r a t e  o u t s i d e  t h e  c i t y  b u t  w i t h i n  i t s  p o l i c e  j u r i s d i c t i o n  i s  112 of  t h e  r a t e  
a p p l i c a b l e  w i t h i n  t h e  c i t y .  The r a t e  w i t h i n  t h e  p o l i c e  j u r i s d i c t i o n  of  t h e  c i t y  o f  Hamilton i s  118 o f  
t h e  1% c i t y  r a t e .  

4 /  I n c l u d e s  one c i t y  w i t h  a  2  112% r a t e .  Seven o f  t h e s e  c i t i e s  a r e  l o c a t e d  i n  t h e  f i v e  boroughs t h a t  - 
a l s o  impose a  s a l e s  t a x .  S a l e s  i n  t h e s e  c i t i e s  a r e  s u b j e c t  t o  b o t h  t a x e s .  The c i t y  and borough r a t e s  
a r e :  Douglas and Juneau ,  YL c i t y  p l u s  1% G r e a t e r  Juneau Borough; F a i r b a n k s ,  3% c i t y  and North P o l e ,  2% 
c i t y  p l u s  2% North S t a r  Borough; S i t k a ,  2% c i t y  p l u s  2% G r e a t e r  S i t k a  Borough; Ke tch ikan ,  2  1/2"/,ity 
p l u s  1% Gateway Borough; So ldo tna ,  3% c i t y  ( l e v i e d  on u t i l i t y  s e r v i c e s  on ly)  p l u s  3% Kenai P e n i n s u l a  
Borough. 

5 /  A county and i t s  c i t i e s  must a g r e e  on t h e  amount of t a x  t h a t  i s  t o  be  r e c e i v e d  by each of  t h e  c i t i e s  - 
from t h e  S t a t e  a d m i n i s t e r e d  l o c a l  t a x  c o l l e c t i o n s .  Usua l ly  t h e  agreed  c i t y  r a t e  i s  between 0.85% and 
l X ,  and t h e  c i t y  t a x  must b e  c r e d i t e d  a g a i n s t  t h e  countywide 1% t a x .  

6 /  I n c l u d e s  t h e  c i t y - c o u n t y  of  San F r a n c i s c o .  - 
7/ I n c l u d e s  1 c i t y  w i t h  a  1 114% r a t e ,  1 p a r i s h  w i t h  a  1 114% r a t e ,  and 1 school  d i s t r i c t  w i t h  a  314% - 
r a t e .  Because o f  o v e r l a p p i n g ,  a  2"/, l o c a l  r a t e  i s  i n  e f f e c t  i n  numerous m u n i c i p a l i t i e s  and s e v e r a l  
p a r i s h e s :  munic ipa l  r a t e  p l u s  p a r i s h  o r  schoo l  d i s t r i c t  r a t e  i n  m u n i c i p a l i t i e s ,  and p a r i s h  r a t e  p l u s  
school  d i s t r i c t  r a t e  i n  s e v e r a l  p a r i s h e s .  

8 /  The maximum t a x  on a  s i n g l e  t r a n s a c t i o n  i s  $5. - 
9 /  The V i r g i n i a  S t a t e  s a l e s  t a x  i s  schedu led  t o  be  i n c r e a s e d  t o  3%, e f f e c t i v e  J u l y  1, 1968, - 



TABLE 46. --STATUTORY PROVISIONS GOVERNING IMPOSITION OF GENERAL S a E S  TAXES 

State and type of 
local government 

Alabama 
Municipalities 

Counties 

Alaska 
Municipalities 
Boroughs 

Arizona 
Municipalities 

California 
Municipalities 
Counties 

Colorado 
~unici~alitiesk' 

Illinois 
Municipalities 
Counties 

Louisiana 
Municipalities 
Parishes 
School districts 

Mississippi 
Municipalities 

New Mexico 
Municipalities 

New York 
Municipalities 
Counties 

Oklahoma 
Municipalities 

Oregon 
Municipalitie&/ 

Tennessee 
Municipalities 
Counties 

Utah 
Municipalities 
Counties 

Virginia 
Municipalities 
Counties 

Wyoming 
Municipalities 
Counties 

(See footnotes on the n 

Statutory 
authority 

Business and 
occupational 

license 
2 1 Specific- 

Specific 
Do 

Business and 
occupational 

license 

Specific 
Do 

Home rule 

Specific 
Do 

Do 
Do 
Do 

Do 

Do 

Do 
Do 

DO 

DO 

DO 
DO 

Do 
Do 

Do 
Do 

DO 
Do 

:t page). 

BY LOCAL GOVERNMENTS 
JANUARY 1, 1967 

Number 
using 

Scope 

Sales & use 

DO 

Sales 
Do 

Do 

Sales & use 
Do 

Do 

Sales 
Do 

Sales & use 
Do 
Do 

Sales 

Do 

Sales & use 
Do 

Sales 

Do 

Sales & use 
Do 

Sales 
Do 

Do 
Do 

Do 
DO 

Rate 
limits 

None 

1% 

3%3/ 
3 1 3%- 

None 

4 I I"/ 
1%- 

None 

0.5% 
0.5X 

l@ 
91 1Xio / 

1%- 

1.5 or 1% 

1% 

3% 
3% 

141 - 

None 

170LL/ 
171 1%- 

0.5% 
0.5% 

17: 
lC4 

0 3  
0.5% 

- - 

Voter 
approval 

NO 

21  Yes- 

Yes 
Do 

No 

Do 
Do 

Do 

Do 
Do 

Yes 
Do 
Do 

111 Yes- 

121 
NO- 

N 0 
Do 

Yes 

No 

Yes 
Do 

IVo 
Do 

Do 
Do 

Yes 
Do 

Administration 

11 Local option- 

1 / State- 

Local 
Do 

DO 

State 
Do 

7 I Local- 

State 
Do 

Local 
Do 
DO 

State 

131 
State- 

State 
Do 

71 Local- 

Local 

161 State- 
Do161 

State 
Do 

Do 
DO 

DO 
Do 



TABLE 4 6 .  --STATUTORY PROI'ISIOSS GOVERNING I>lPOSITION OF GESERAL SALES TAXFS 
BY LOCAL GOVERh'KKTS ( C o n c l ' d )  

JAliUARY 1, 1967 

11 I n  1965 t h e  S t a t e  Depa r tmen t  o f  Revenue was a u t h o r i z e d ,  o n  r e q u e s t  by a  m u n i c i p a l i t y ,  t o  c o l l e c t  - 
l o c a l  s a l e s  and  u s e  t a x e s .  The m u n i c i p a l  t a x  n u s t  ? a r a l l e l  t h e  S t a t e  t a x  e x c e p t  f o r  t h e  r a t e .  The 
Depa r tmen t  o f  Revenue p r e s e n t l y  a d m i n i s t e r s  6 3  o f  t h e  1 2 1  m u n i c i p a l  s a l e s  t a x c s .  The s t a t u t e s  a p p l i c a b l e  
t o  i n d i v i d u a l  c o u n t i e s  u s u a l l y  ( i n  1 5  c o u n t i e s )  r e q u i r e  S t a t e  a d n i n i s t r a t i o n .  

2 1  S p e c i f i c  s t a t u t o r y  a u t h o r i t y  i s  g i v e n  t o  i n d i v i d u a l  c o u n t i e s ,  V o t e r  a p p r o v a l  i s  r e q u i r e d  i n  r i o s t  - 
c a s e s .  

3 /  F i r s t  c l a s s  c i t i e s ,  i n c o r p o r a t e d  v i l l a g e s ,  and  f i r s t  and s econd  c l a s s  b o r o u g h s ;  o t h e r w i s e  2  p e r c e n t .  - 

4 1  A c i t y  t a x  n a y  b e  a t  any  r o t e  up t o  1% ( u s u a l l y  bc tween  0 . 8 5  and 1 ' )  and  mus t  b e  c r e d i t e d  a g a i n s t  t!ie - 
coun tywide  17, t a x .  

5 1  I n c l u d e s  t h e  c i t y - c o u n t y  o f  Snn F r ~ n c i s c o .  - 

6 1  1Ione r u l e  c ~ t i e s  o n l y .  - 
7 1  C i t i e s  n a y  c o n t r a c t  w i t h  t h c  S t a t e  f o r  c o l l i . c t i o n .  - 

81 B a t o n  Rouge 1 114 p e r c e n t .  - 

9 /  S t .  B e r n a r d s  1 / 2  p e r c e n t  and  J e f f e r s o n  1 112  p e r c e n t .  - 
1 0 1  S t .  a e r n a r d s  a n d  J e f f e r s o n  1 / 2  p e r c c n t ,  - 

111 R c q u i r e d  f o r  t h e  1;: r a t e ,  b u t  n o t  f o r  t h e  0.;)- r a t <  u n l e s s  w e n t y  p e r c i , n t  o f  v o ~ e r s  s o  p e t i t i o n .  - 
1 2 1  Not r e q u i r e d  u n l c s s  a  s p e c i f i e d  p e r c e n t a g e  o f  v o t e r s  p e t i t i o n .  - 

1 3 1  S t a t e  n a y  r e f u s e  t o  c o l l e c t  a  c i t y  t a x  i f  t h e  l a t t e r  cii1ii.r:: i l l  cover~>.?;c i r o ! ! ~  t h e  StL1L-e t ~ l x .  I n  - 
t h r e e  m u n i c i p a l i t i e s  t h c  t a x  i s  l o c a l l y  c o l l e c t ~ , d .  

1 4 1  I n c o r p o r a t e d  c i t i c s  and t o v n s  a r c  n u t h o r i r c d  t o  l e v ?  a n d  c o l l e c L  t a s ' s  (CXICPL property t a x ~ ~ s )  t o  - 
Lhe s m c  e x t c n t  a s  t h e  S t a t e  1 e : ; i ~ l ; i t u r e .  The S t a t e  s s l c s  t n z  r a t c  i s  c : ! r r i , n t l y  ? p i , r c i n t .  T ~ L '  r a t ?  
i n  the, 17 : ~ ~ u n i c i p , ? l i t i e s  l e v y i n g  a  s n l e s  t'ix i s  1  p ~ , r c e n L .  

1 5 1  c i t i e s  w i t h  p o p u l a t i o n  o f  9 ,000-10, jOO o n l y ,  b u t  !~oni ,  i s  p r c . s c ' n t l y  u s i n g  t h i s  n u t h ~ r i t y .  - 

1 6 1  O p t i o n a l .  - 
I ? /  ~ i ~ c ,  r a t c  i s  1 i 1 . 1 i ~ i d  t o  1 1 3  ~f t h e  S t L l t c  s ; ? l e s  ~ ~ 7 . x  r - l t ~ .  .ln? L':L .,In::L!,).1,:1 t ~ s  o n  ,: s i ~ : : l e  t r , l n s ; i c t i o ~ l  - 

i s  l i ~ ~ i t c d  t o  $5. 



TABLE 52. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: PERSONAL EXEE'TIONS, JANUARY 1, 1967 

State 

........ Alabama.. 
Alaska........... ....... Arizona. 
~rkansasll ....... 
California....... 

...... ~olorado~/. ....... Delaware.. 
Georgia .......... 
Hawaii 3/ ........ 
Idaho i/. ........ 
~ndiana?~. ....... 
1owa2/. .......... 
Kansas.. 

2 7 " " " '  Kentucky- ...... ..... ~ouisiana??. 

..... Maryland 

5 7 
12?9/ Massachus ts-- - ...... Minnesota- 

Mississippi...... 
Missouri......... 

Nontana. 
147""" Nebraska- "fs?: New Hampshire- ... Nerd ~erseyE/. ..... New Mexico.. 

..... New ~ o r k E / .  
North Carolina... 
North Dakota..... 
Oklahoma......... 
Oregon........... 

South Carolina... 
~ennesseeg/.. ... 
Utah............. 
Vermont.......... 
Virginia. ........ 
Nest Virginia.... ...  isc cons in?/?/. 

Dist. of Columbia 

Personal exemption 

Single 

GOO 
10 (370) 

Marrled 
(joint return) 

$3,000 
1,200 
2,000 

35 (3,250) 
3,000 

Additional exemption on a( 

Dependents 

11 In rnost States an identical exemption is allowed for a spouse if shc meets the age and - 
blindness conditions. In Plassachusetts the deduction is allowed against business income 
only. In Hawaii the $5,000 blindness deduction is allowed in lieu of the personal exemption. 

(Footncte; continued on follorrin: paye) 



TABLE 52. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: PERSONAL EXEMPTIONS, JANUARY 1, 1967 (~ont'd) 

Personal exemptions and credits for dependents are allowed in the form of tax credits 
which are deductible from an amount of tax. With respect to personal exemptions, the 
sum in parentheses is the exemption equivalent of the tax credit assuming that the ex- 
emption is deducted from the lowest brackets. With respect to the dependency exemptions; 
the sum in parentheses is the amount by which the first dependent raises the level at 
which a married person or head of family becomes taxable. 

In addition,to the personal exemption deductions, a sales tax credit (in the case of 
Wisconsin a property tax credit) is provided. See Table 53A. 

Individuals establishing residence in Hawaii after the age of 65 are subject to tax on 
income from Hawaii sources only (the tax is imposed on the entire taxable income of 
resident individuals, estates, and trusts). 

In addition to the personal exemption deductions, a $10 tax credit is allowed for each 
personal exemption. 

Each spouse is entitled to the lesser of $1,000 or adjusted gross income. 

Single person, $833; married couple, $1,167. 

The exemption is allowed for students regardless of age or income. 

The exemptions and credits for dependents are deductible from the lowest income bracket 
and are equivalent to the tax credits shown in parentheses. 

An identical exemption is allowed for a spouse or for a dependent. 

The exemption is allowed for students regardless of age or income. An additional ex- 
emption of $800 is allowed for each dependent 65 years of age or over. 

The exemptions shown are those allowed against bus. income, including salaries and wages: a 
specific exemption of $2,000 for each taxpayer. In addition, a dependency exemption of $500 
is allowed for a dependent spouse who has income from all sources of less than $2,000. In 
the case of a joint return, the exemption is the smaller of (1) $4,000 or (2) $2,000, plus 
the income of the spouse having the smaller income. For nonbusiness income (annuities, 
interest, and dividends) the exemption is the smaller of (1) $1,000 or (2) the unused 
portion of the exemption applicable to business income. Married persons must file a joint 
return in order to obtain any nonbusiness income exemption. If a single person, or either 
party to a joint return, is 65 years of age, the maximum exemption is increased from 
$1,000 to $1,500. No exemption is allowed against nonbusiness income if income from all 
sources for a single person exceeds $5,000 and for a married person exceeds $7,500. 

An additional tax credit of $20 is allowed for each taxpayer or spouse who has reached the 
age of 65. Additional tax credits for the blind: unmarried, $20; married, $25 for each 
spouse. 

P:ew income tax goes into effect on January 1, 1967 if approved by the electorate at the 
general election in November 1966. DEFEATED. 

The tax applies only to interest and dividends. 

An additional exemption of S600 is allowed a married woman with separate income; joint 
returns are not permitted. 



TABLE 5 2 .  --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: PERSONAL EXEMPTIONS, JANUARY 1, 1967 (Concl 'd) 

I n  a d d i t i o n  t o  t h e  pe r sona l  exemptions,  t h e  fo l lowing t a x  c r e d i t s  a r e  g ran ted :  S i n g l e  
pe r sons ,  $10; marr ied  taxpayers  and heads of households ,  $25. 

An a d d i t i o n a l  exemption o f  $1,000 i s  al lowed a  marr ied  woman w i t h  s e p a r a t e  income; j o i n t  
r e t u r n s  a r e  n o t  pe rmi t t ed .  

A c r e d i t  o f  $1 i s  al lowed f o r  each $100 a c t u a l l y  c o n t r i b u t e d  by t h e  taxpayer  a s  p a r t i a l  
suppor t  of a  person who could q u a l i f y  (except  f o r  t h e  ch i e f  suppor t  requi rement)  a s  a  
dependent.  The c r e d i t  s h a l l  n o t  exceed $6. 

A t a x  c r e d i t  of $12 i s  al lowed f o r  each taxpayer  o r  spouse who has  reached t h e  age of 65.  
A b l i n d  taxpayer  and h i s  spouse ( i f  a l s o  b l i n d )  a r e  allowed an  a d d i t i o n a l  $600 exemption 
p l u s  a  t a x  c r e d i t  o f  $18 each. 

The exemption i s  extended t o  dependents over  t h e  age of 21 i f  they & r e  s t u d e n t s  i n  an 
a c c r e d i t e d  school  o r  c o l l e g e .  

Exemption f o r  one dependent of unmarried person i s  $1,000, i f  dependent i s  f a t h e r ,  mother ,  
son,  daughter ,  s i s t e r  o r  b r o t h e r .  (Exemption w i l l  be  r a i s e d  from $200 t o  $300 f o r  t a x a b l e  
y e a r s  beginning on and a f t e r  J anua ry  1, 1968).  

S i n g l e  pe r son ,  $185; marr ied  couple  $402. 



TABLE 5 3 .  --STATE INDIVIDUAL INCOKE TAXES: RATES, JANUARY 1, 1967 

Alaska . . . . . . .  

Arkansas . . . . .  

11 
C a i i f o r n i a -  

S t a t e  

Alabama. ..... 

C o l o r a d o . .  ... 

R a t e  
( p e r c e n t )  

1 .5  
3 
4.5 
5 

Ne t  income a f t e r  
p e r s o n a l  exempt ion  

F i r s t  $ 1 , 0 0 0 .  ..... 
$1 ,001-$3 ,000 . . . . .  
$3 ,001-$5 ,000 . . . . .  ....... Over $5 ,000  

1 6  p e r c e n t  o f  t h e  t o t a l  F e d e r a l  income t a x  
t h a t  would b e  p a y a b l e  f o r  t h e  same t a x a b l e  
y e a r  a t  t h e  F e d e r a l  t a x  r a t e s  i n  e f f e c t  c n  
December 3 1 ,  1963 .  

F e d e r a l  
t a x  de-  
d u c t i b l e  

x 

F i r s t  $1,000. .  .... ..... $1 ,001-$2 ,000  
$2 ,001-$3 ,000  ..... ..... $3 ,001-$4 ,000  
$4 ,001-$5 ,000 . . . . .  ..... $5 ,001-$6 ,000  .... $6 ,001-$7 ,000 .  ....... Over $7 ,000  

F i r s t  $3 ,000 .  ..... 
$3 ,001-$6 ,000 . . . . .  
$6,001-$l l ,OOO.. . .  
$11 ,000-$25 ,000  ... 
Over $25,000. . . . . .  

...... F i r s t  $ 2 , 5 0 0  

$2 ,501-$5 ,000 . .  ... 
$5 ,001-$7 ,500 . . . . .  
$7,501-$10,000. . . .  
$10 ,001-$12 ,500  ... 
$12 ,501-$15 ,000 .  .. 
Over $15 ,000 .  ..... 
F i r s t  $ 1 , 0 0 0 .  ..... 
$1,001-$2.,000.. ... 
$2 ,001-$3 ,000  ..... ... $3 ,001-$4 ,000 , .  ..... $4,001-$5,000 
$5 ,001-$6 ,000 . .  ... 
$ 6 , 0 0 1 - $ 7 , 0 0 0 . , . , .  ..... $7,001-$8,000 
$ 8 , 0 0 1 - $ 9 , 0 0 0 . , 0 . .  
$9,001-$10,000 .... 
Over $10,000 ...... 

S p e c i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

S u r t a x  on  income f rom i n -  
t a n g i b l e s  i n  e x c e s s  o f  
$ 5 , 0 0 0 ,  2 p e r c e n t .  Tax- 
p a y e r s  crc. a l l o w e d  a c r e d i t  
e q u a l  t o  112 o f  1 p e r c e n t  
o f  n e t  t a x a b l e  i n c o ~ e  o n  
t h e  f i r s t  $ 9 , 0 0 0  o f  t a x a b l e  
income.  A $7 t a x  c r e d i t  i s  
a l l o w e d  e a c h  t a x p a y e r  and  
e a c h  d e p e n d e n t  f o r  s a l e s  
t a x  p a i d  o n  f o o d .  I f  t h e r e  
i s  no i n c o n e  t a x  l i a b i l i t y  
t h e  t a x p a y e r  c a n  a p p l y  f o r  
a  r e f u n d .  S e e  t a b l e  j3A. 

S e e  f o o t n o t e s  a t  t h e  end  o f  t a b l e .  



TABLE 53. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: RATES, JANUARY 1 ,  1967 ( ~ o n t  Id) 

S t a t e  

Delaware...... .  

Georgia. . . .  .... 

~ a w a i  2'. ...... 

Net income a f t e r  
~ e r s o n a l  exemption 

..... F i r s t  $1,000. 
$1,001-$3,000.... . 
$3,001-$5,000, .... 
$5,001-$7,000.. ... .... $7,001-$10,000 
Over $10,000.. .... 

... F i r s t  $5OO..... 
$501-$1,000.. ..... ..... $1,001-$1,500 ... $1,501-$2,000.. 
$2,001-$3,000.. ... ..... $3,001-$5,000 ... $5,001-$10,000. 
$10,000-$14,000... . $14,000-$20,000.. .. $20,001-$30,000. 
Over $30,000.. .... 

See foo tno te s  a t  t h e  end of t a b l e .  

Rate  
pe rcen t )  

1.5 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

2.25 
3.25 
4.50 
5 .OO 
6.50 
7.50 
8.50 
9.50 

10 .oo 
10.50 
11 .oo 

' ede ra l  
!ax de- 
i u c t i b l e  

- 

j p e c i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

A l t e r n a t i v e  t a x  on c a p i t a l  
g a i n s :  Deduct 50 pe rcen t  
of c a p i t a l  g a i n s  and pay 
an  a d d i t i o n a l  4 pe rcen t  on 
such g a i n s .  The income 
c l a s s e s  r e p o r t e d  a r e  f o r  
i n d i v i d u a l s  and heads of 
households.  For  j o i n t  
r e t u r n s  t h e  r a t e s  shown 
apply  t o  income c l a s s e s  
twice a s  l a r g e .  A s a l e s  
t ax  c r e d i t  based on modi- 
f i e d  a d j u s t e d  g r o s s  income 
b r a c k e t s  i s  provided,  
ranging from 4 . 5 ~  t o  $18 
p e r  q u a l i f i e d  exemption. 
Taxpayers a r e  a l s o  provided 
c r e d i t s  f o r  s t u d e n t s  a t -  
tending i n s t i t u t i o n s  of 
h ighe r  l e a r n i n g  ($2 t o  $50) 
and dependent c h i l d r e n  a t -  
tending school  i n  g rades  
k inde rga r t en  t o  twelve ($2  
t o  $20) .  The amount of 
c r e d i t  i s  based on s i z e  of 
A .  G .  I .  I f  a t a x p a y e r ' s  
c r e d i t s  exceed h i s  t a u ,  a 
refund w i l l  be  made. See  
t a b l e  53A. 



TABLE 53. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: RATES, JAWARY 1, 1967 (Cont 'd) 

S t a t e  

1 I 
Idaho- ....... 

Indiana. . . . . . .  

Iowa.......... 

Kansas..... . . .  

Kentucky... ... 

1 / Louisiana- ... 

i idryland..  .... 

See foo tno res  at  

Net income a f t e r  
pe r sona l  exemptiol 

F i r s t  $1,000. .... 
$1,001-$2,000.... , 

$2,001-$3,000.... 
$3,001-$4,000.... 
$4,001-$5,000.... , 

Over $5,000. ...... 
Adjusted g r o s s  
income..........., 

.... F i r s t  $1,000. 
$1,001-$2,000.... 
$2,001-$3,000.... 
$3,001-$4,000.... .. $4,001-$9,000.. 
Over $9,000.. .... 
F i r s t  $2,000..... 
$2,001-$3,000.... .. $3,001-$5,000,.  .. $5,001-$7,000.. 
Over $7,000...... 

F i r s t  $3,000..... 
$3,001-$4,000.. .  . ... $4,001-$5,000. .... $5,001-$8,000 
Over $8,000 ...... 
F i r s t  $10,000.... 
$10,001-$50,000,. . Over $5O,OOO.... 

Ordinary income.. 
Investment i n -  
come: .... F i r s t  $500. 

Balance........ 

he end of t a b l e .  

Rate  
(percent )  

Fede ra l  
t a x  de- 
d u c t i b l e  

S p e c i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

-- 

A $10 f i l i n g  f e e  i s  imposed 
on each r e t u r n .  A $10 t a x  
c r e d i t  i s  al lowed f o r  each 
pe r sona l  exemption. 

A $6 t ax  c r e d i t  i s  al lowed 
:ach taxpayer  and each de- 
>endent f o r  s a l e s  t ax  pa id  
)n food. I f  t h e r e  i s  no 
income t a x  l i a b i l i t y ,  t h e  
raxpayer can apply  f o r  a 
refund. See t a b l e  5 3 A .  ............................ 

:he income c l a s s e s  r epo r t ed  
i r e  f o r  i n d i v i d u a l s  and heads 
) f  households.  For j o i n t  
- e t u r n s  t h e  r a t e s  shown apply  
:o income c l a s s e s  twice  a s  
.a rge .  

............................ 



TABLE 53. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: RATES, JANUARY 1, 1967 (Cont 'd) 

S t a t e  

Minnesota.....  

N i s s i s s i p p i . .  . 

Missouri . . . . . .  

Net income a f t e r  
pe r sona l  exemption 

Earned income and 
bus ines s  income... 
I n t e r e s t  and d i v i -  
dends,  c a p i t a l  
g a i n s  on i n t a n g i b l e  

Annu i t i e s  

..... F i r s t  $5OO... 
$501-Sl,OOO....... .. $1,001-$2,000.. .  
$2,001-$3,000..... 
$3,001-$4,000".  ... ... $4,001-$5,000..  ... $5,001-$7,000,.  
$7,001-$9,000..  ... 
$9,001-$12,500.... 
$12,501-$20,000... .... Over $20,000.. 

F i r s t  $5,000 ...... 
Over $5,000...... . 
F i r s t  $1,000...... ... $1,001-$2,000..  
$2,001-$3,000..... 
$3,001-$5,000..... 
$5,001-$7,000..... 
$7,001-$9,000..... 
Over $9,000 

Rate  
(pe rcen t )  

t a x  de- 
d u c t i b l e  

S p e c i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

Ra te s  i nc lude  t h e  fo l lowing 
a d d i t i o n a l  t axes :  3 p e r c e n t  
permanent s u r t a x  on a l l  types  
of income; and, through 
June 30, 1967, 20 pe rcen t  
s u r t a x  on a l l  types  of i n -  
come, 1 pe rcen t  on earned 
and bus ines s  income, and 3 
pe rcen t  on c a p i t a l  g a i n s  on 
i n t a n g i b l e s .  A consumer t a x  
c r e d i t  i s  al lowed of $4 each 
f o r  t h e  taxpayer  and h i s  
spouse and $8 f o r  each q u a l i -  
f i e d  dependent.  I f  t h e r e  i s  
no income t a x  l i a b i l i t y  t h e  
taxpayer  can apply  f o r  a 
r e fund .  See t a b l e  534.. 

There i s  an  a d d i t i o n a l  t a x  
of 1 pe rcen t  on t h e  f i r s t  
$1,000 o r  f r a c t i o n  the reo f  
of a d j u s t e d  g r o s s  income 
where n e t  income t a x  p l u s  
s u r t a x  does no t  exceed $10. 
Th i s  a d d i t i o n a l  t a x  s h a l l  
n o t ,  however, be  a p p l i e d  t o  
i n c r e a s e  t h e  t o t a l  t axes  
payable  by such persons  t o  
more than $10. 

The r a t e s  apply  t o  ~ o t a l  i n -  
come, not  merely t o  t h e  por-  
t i o n  of income f a l l i n g  wi th -  
i n  a g iven b r a c k e t ,  but  a s  
a r e s u l t  of t he  fo l lowing 
t a x  c r e d i t s ,  t h e  schedule  
i n  e f f e c t  i s  a b racke t  r a t e  
schedule :  

$1,001-$2,000, $5 
$2,001-$3,000, $15 
$3,001-$5,000, $30 
$5,001-$7,000, $55 
$7,001-$9,000, $90 
Over $9,000, $135 

See f o o t n o t e s  a t  t h e  end of t a b l e .  



TABLE 53. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: RATES, JANUARY 1 ,  1967 (Cont ' d )  

S t a t e  

Nebraska.. .... 

New Hampshire. 

.. Sew J e r s e y . .  

1 31  New MexicoL 

New York...... .  

... F i r s t  $1,000.. .  .. $1,001-$2,000... ... $2,001-$3,000.. 
$3,001-$5,000..... 
$5,001-$7,000..... 
Over $7,000...... .  

Net income a f t e r  
pe r sona l  exemption 

I I Fede ra l  

Taxed on n e t  income ( ~ e d e r a l  t axab le  i n -  
come under t he  I n t e r n a l  Revenue Code a s  of 
J an .  1 ,  1965) a t  a f l a t  r a t e  t o  be  d e t e r -  
mined by t h e  S t a t e  Board of Equa l i za t ion  

41  and Assessment by Sept .  1, of each year.- 

Rate  
(pe rcen t )  

I n t e r e s t  and 
div idends  (excluding 
i n t e r e s t  on savings  
deposi t s ) . . . . . . . . .  

t ax  de- 
d u c t i b l e  

F i r s t  $1,000......  
$1,001-$3,000..... 
$3,001-$5,000..... 
$5,001-$7,000..... 
$7,001-$9,000..... .... $9,001-$11,000 
$11,001-$13,000, .. 
$13,001-$15,000... 
Over $15,000......  

F i r s t  $10,000..... 

$10,001-$20,000 ... 
$20,001-$100,000.. 
Over $100,000..... 

F i r s t  $1,000..  .... 
$1,001-$3,000..... . $3,001-$5,000.... 
$5,001-$7,000..... 
$7,001-$9,000..... 
$9,001-$11,000.... 
$11,001-$13,000... 
$13,001-$15,000... 
Over $15,000...... 

i - 
See Footnotes a t  t h e  end of t a b l e .  

Spec i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

Tax a p p l i e s  t o  commuters 
on ly ,  New Jersey-New York 
a r e a .  

Net income (of marr ied  t ax -  
payer f i l i n g  j o i n t  r e t u r n  and 
s i n g l e  taxpayer  w i th  one o r  
more dependents) under $1,500 
nontaxable .  

C a p i t a l  ga ins  t r ea tmen t  i s  
s i m i l a r  t o  t h a t  provided 
under Fede ra l  law. Income 
from unincorpora ted  bus ines s  
i s  taxed a t  4 pe rcen t .  The 
fo l lowing c r e d i t  i s  al lowed: 
I f  t a x  i s - -  c r e d i t  i s - -  
$100 o r  l e s s . .  f u l l  m o u n t  

of t a x .  .... $100-$200. D i f f e rence  be- 
tween -$200 
and amount 

of t a x .  
$200 o r  more No c r e d i t .  



TABLE 53. --STATE ILTIVIDUAL INCOME TAXES: RATES, JANUARY 1 ,  1967 (Cont ' d )  

I I l Fede ra l  I 

S t a t e  

North Ca ro l ina .  

North Dakota.. 

Oregon...... . .  

South Ca ro l ina .  

Tennessee. . . . . .  

Utah...... . . . . . .  

Net incone a f t e r  
pe r sona l  exemption 

F i r s t  $2,000.. . .  .. 
$2,001-$4,000 ..... .... $4,001-$6,000. .... $6,001-$10,000 .... Over $10,000.. 

F i r s t  $3,000..  .... ..... $3,001-$4,000 ... $4,001-$5,000..  
$5,001-$6,000 ..... 
$6,001-$8,000.. . . .  ... $8,001-$15,000, . Over $l5,OOO..... 

F i r s t  $1,500 ...... 
$1,501-$3,000. .... 
$3,001-$4,500. .... ..... $4,501-$6,000 .... $6,001-$7,500. 
Over $7,500.. . . . . .  

F i r s t  $500...... .  . ....... $501-$1,000 
$1,001-$1,500.. . .  . 
$1,501-$2,000. .... .... $3,001-$4,000. .... $4,001-$8,000,  
Over $8,000.. .  .... 
F i r s t  $2,000.... .. 
$2,001-$4,000.. . . .  .... $4,001-$6,000. 
$6,001-$8,000..  ... 
$8,001-$10,000 .... 
Over $10,000.. . . . .  

I n t e r e s t  and 
div idends . . . . . . . . .  

F i r s t  $1,000. ..... 
$1,001-$2,000.. .  .. 
$2,001-$3,000.. . .  . ..... $3,001-$4,000 
$4,001-$5,000.. . . .  
Over $5,000...... .  

Ra te  
(pe rcen t )  

The income c l a s s e s  r e p o r t e d  
a r e  f o r  i n d i v i d u a l s  and heads 
of households .  For j o i n t  
r e t u r n s  t h e  r a t e s  shown apply  
t o  income c l a s s e s  twice a s  
l a r g e .  

t a x  de- 
d u c t i b l e  

The income c l a s s e s  r epo r t ed  
a r e  f o r  i n d i v i d u a l s  and heads 
of households .  For j o i n t  
r e t u r n s  t h e  r a t e s  shown apply  
t o  income c l a s s e s  twice  a s  
l a r g e .  

Spec i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

Dividends from co rpora t ions  
having a t  l e a s t  75 pe rcen t  of 
t h e i r  p rope r ty  s u b j e c t  t o  t h e  
Tennessee ad valorem t ax  a r e  
taxed a t  4 pe rcen t .  

See foo tno te s  a t  t h e  end of t a b l e .  



TABLE 53. --STATE 1hDIVIDUA.L INCOME TAXES: RATES, JANUARY 1, 1967 (Cont 'd) 

S t a t e  

31 Vermont-...... 

V i r g i n i a  ...... 

W .  V i rg in i a . .  . 

3 / Wisconsin- ... 

See foo tno te s  

Net income a f t e r  
pe r sona l  exemption 

F i r s t  $1,000... ... 
$1,001-$3,000..... 
$3,001-$5,000..... 
Over $5,000...... .  

F i r s t  $3,OOO.... .. 
$3,001-$5,000.... . 
Over $5,000...... .  

F i r s t  $2,000 ...... 
$2,001-$4,000..... 
$4,001-$6,000..... 
$6,001-$8,000..... 
$8,001-$10,000.... 
$10,001-$12,000... 
$12,001-$14,000... 
$14,001-$16,000,.. 
$16,001-$18,000.. . 
$18,001-$20,000... 
$20,001-$22,000... 
$22,001-$26,000... 
$26,001-$32,000. .. 
$32,001-$38,000... 
$38,001-$44,000... 
$44,001-$50,000... 
$50,001-$60,000... 
$60,001-$70,000. .. 
$70,001-$80,000... 
$80,001-$90,000... 
$90,001-$100,000.. 
$100,001-$150,000. 
$150,001-$200,000. 
Over $200,000..... 

F i r s t  $1,000. ..... 
$1,001-$2,000..... 
$2,001-$3,000..... 
$3,001-$4,000.... . 
$4,001-$5,000..... 
$5,0bl-$6,000..  . . . 
$6,001-$7,000..... 
$7,001-$8,000,.  ... 
$8,001-$9,000..... 
$9,001-$10,000.... 
$10,001-$11,000. .. 
$11,001-$12,000... 
$12,001-$13,000.. . 
$13,001-$14,000... 
Over $14,000, ..... 

r t h e  end of t a b l e .  

Ra te  
(percent )  

tax  de- 
d u c t i b l e  

Spec ia l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

The r a t e s  a r e  s u b j e c t  t o  
r educ t ion  i f  t h e r e  i s  
s u f f i c i e n t  s u r p l u s  i n  t h e  
gene ra l  fund. 

The income c l a s s e s  r e p o r t e d  
a r e  f o r  i n d i v i d u a l s  and 
heads of households.  For 
j o i n t  r e t u r n s  t h e  r a t e s  
shown apply  t o  income c l a s s e s  
twice a s  l a r g e .  

A p rope r ty  t a x  c r e d i t  i s  
al lowed f o r  s e n i o r  c i t i z e n  
homestead r e l i e f .  See 
t a b l e  53A. 



TABLE 53. --STATE INDIVIDUAL IPTCOME TAXES: RATES, JANUARY 1, 1967 (Concl 'c )  

S t a t e  

Washington, D.C. 

Net income a f t e r  
pe r sona l  exemption 
-- 

F i r s t  $2,000...... 
$2,001-$4,000..... 
$4,001-$6,000..... 
$6,001-$8,000.. . . . 
$8,001-$10,000.... 
Over $10,000... ... 

Rate  
(pe rcen t )  

t a x  de- 
d u c t i b l e  

S p e c i a l  r a t e s  o r  f e a t u r e s  

Income from unincorpora ted  
bus ines s  i s  taxed a t  
5 p e r c e n t .  

1/ Community p rope r ty  S t a t e  i n  which,  i n  g e n e r a l ,  112 t h e  community income i s  t a x a b l e  t o  - 
each spouse.  

2/ Limi ted  t o  $300 f o r  s i n g l e  persons  and $600 f o r  mar r i ed  persons  f i l i n g  j o i n t  r e t u r n s .  - 
3 /  Allows deduct ion  of S t a t e  i n d i v i d u a l  income t a x  i t s e l f  i n  computing S t a t e  t a x  l i a b i l i t y .  - 
4 /  New income t a x  goes i n t o  e f f e c t  on January 1 ,  1967 i f  approved by t h e  e l e c t o r a t e  a t  t he  - 

g e n e r a l  e l e c t i o n  i n  November 1966. DEFEATED. 

5 /  Limited t o  $500 p e r  taxpayer .  - 



TABLE 53 A. --STATE USE OF POSITIVE AMD TJEGATIVE PERSON& INCOMT TAX CREDI'S TO MINIMIZE OR OFFSET 
TIE REGRESSIVITY OF SALES AND PROPERTY TAXESL 7 

Wisconsin 

For s a l c s  tax 
paid on food. 

Sor  consumer- 
Lype tnxcs .  

For s a l c s  t ax  
pa id  on food 
and p r c s c r i p -  
Lion druj;s. 

For consumcr- 
~ y l x  t axes  

L'or s e n l o r  
c i t i z e n  
homestc>ad 
t a x  r e l i e f  

Ycar 
adop Led 

hmoullt 
of  c r e d i t  

$7 p e r  p c r s o n a l  
exemp Lion 
( c x c l u s i v c  of  
as:' and b l i n d -  
ness )  
V a r i e s ,  hascd 
o n  income GI 

$6 p e r  p e r s o n a l  
cxcmp t i o n  
(exclusive of 
age  and b l i n d -  
n c s s )  
$4 f o r  t axpayer ,  
$4 f o r  spousc ,  
i f  any,  and $8 
f o r  cach  q u a l i -  

81 l i e d  dcpendent- 

V a r i e s ,  based 
on income and 
amount of  
p r o p e r t y  t a x  
r c n t a l  paymenL 

L e r a l  c i t a t i o n  

Chap. 138,  A r t .  1, ( secs .  
138-1-18 & 138-1-19 addcd 
by H.13. 1119, laws 1965, 
e f f e c t i v e  6/1/65)  

Chap. 121 (Sccs.  121-12-1 
& 121-L2-2 addcd by Act 
155 laws 1965) 

Chap. 50 (Chap. 30, Sec.  6d 
addcd by H.B. 1226, laws 
1963, 1 s t  sp .  s e s s . ,  
e f l c c t i v c  4120163) 

Chap. 62 ( sec .  6b addcd 
by ch. 14 ,  Acts  1966) 

Chap. 71 (Sec. 7109(7) 
addcd by ch. 566 (A.B. 
301) cxff. 6110164. Ch. 
580 (A.U.907) r e p e a l e d  & 
r e - ~ r e a ~ e d  Scc.71 .09(7) 
elTccLive Dec. 19,1964 

Administrative procedure  

I 1  I f  a  taxnavcr  

C r e d i t  t o  be  claimcd on income t a x  r e t u r n s .  F o r  r e s i d e n t  
i n d i v i d u a l s  wiLhout t a x a b l e  income a  re fund  w i l l  be  g r a n t e d  
on such  forms o r  r e t u r n s  f o r  re fund  a s  p r e s c r i b e d  by t h e  
Di r e c t o r  of  Revenue. 

The r i r e c t o r  o l  T a x a t i o n  s h a l l  p r e p a r e  and p r e s c r i b e  t h e  
appropriate form o r  forms t o  be  used by t axpayers  i n  f i l i n g  
c la ims  f o r  t a x  c r e d i t s .  The form s h a l l  be  made an i n t e g r a l  
p a r t  o l  t h e  i n d i v i d u a l  n e t  income t a x  r e t u r n .  I n  t h e  even t  
t h e  s a l e s  t a x  c r e d i t s  exceed t h e  amount o f  t h e  income Lax 
payment due,  t h e  excess  o f  c r e d i t s  over  payments due s h a l l  
s h a l l  be  re funded  t o  t h e  t axpayer .  

has  no s t a t e  

CrediL t o  b e  claimed on income t a x  r e t u r n s .  I f  an i n d i v i d u a l  
i s  n o t  o t h e r w i s e  r e q u i r e d  t o  f i l e  a  r e t u r n ,  he may o b t a i n  a  
r e f u n d  by f i l i n g  a  r e t u r n ,  complet ing such  r e t u r n  i n s o f a r  a s  
may be  a p p l i c a b l e ,  and c la iming  such  re fund .  

Same a s  Ind iana .  

I - 
1)crsona1 income t a x  l i a b i l i t v  

Tax c r e d i t  o r  reTund t o  b e  claimed on income t a x  reLurn .  The 
Department of  Taxa t ion  s h a l l  make a v a i l a b l e  a s e p a r a t e  s c h e d u l e  
which s h a l l  c a l l  f o r  t h e  i n f o r m a t i o n  n e c e s s a r y  t o  a d m i n i s t e r i n g  
t h i s  s e c t i o n  and such s c h e d u l e  s h a l l  be  a t t a c h e d  t o  and f i l e d  
w i t h  t h e  Wisconsin income t a x  form. Cash r e f u n d  g r a n t e d  i f  
p r o p e r t y  t a x  c r e d i t  exceeds s t a t e  p e r s o n a l  income t a x  due.  

t o  absorb  t h e  e n t i r e  c r e d i t  (a  n e g a t i v e  t a x  c r e d i t  s i t u a t i o n )  o r  a  t a x  l i a b i l i t v  i n s u f f i c i c  - .  - . ,  .n t . - 
hc i s  cn t i~ lc :c l  t o  t h e  a p p r o p r i a t e  cash  re fund .  I T  t h e  t a x p a y e r ' s  s t a t e  p e r s o n a l  l i a b i l i L y  i s  equa l  to o r  g r e a t e r  t h a n  t h e  t a x  c r e d i t ,  h i s  s t a t e  p e r s o n a l  
irlcomr t a x  l i a b i l i t y  i s  reduced by t h e  amount of  t h e  c r e d i t  ( a  p o s i t i v e  t a x  c r e d i t  s i t u a t i o n ) .  21 For  t h e  f i r s t  t a x a b l e  y e a r  ending a f t e r  6 /1 /65  and 
b e f o r e  1/1/66 t h c  amount of t h e  c r e d i t  s h a l l  b e  reduced by one-ha l f .  31 Appl icab le  t o  ind iv idua l .  n e t  ?-ncome t a x  r e t u r n s  f i l e d  i n  1966 f o r  income ea rned  
durini: C.Y. I965 and t h e r e a f t e r .  A/ The c r e d i t s  f o r  consumer-type t a x e s  a r e  based  on "modified a d j u s t e d  g r o s s  income" ( r e g u l a r  t a x a b l e  income p l u s  exempt 
income such a s  s o c i a l  S e c u r i t y  b c n e l i t s ,  l i f e  i n s u r a n c e  proceeds,.  e t c . )  and range  Lrom $18 p e r  q u a l i f i e d  exemption f o r  t axpayers  having a  modi f i ed  ad- 
jusLed g;ross incomc of  l e s s  than $1,100 t o  4 5 ~  p e r  exemption where such  income i s  $6,300 o r  more. 51 Appl icab le  o n l y  t o  t a x a b l e  y e a r s  beg inn ing  on o r  
a f t c r  1 /1 /64 .  61 Applicable t o  t axes  due o n  I964 income and t h e r e a f t e r .  I /  Appl icab le  t o  t a x a b l e  y e a r s  beg inn ing  on  o r  a f t e r  1 / 1 / 6 6 .  51 C r e d i t s  a r e  
on ly  allowed i f  t o t a l  t axab le  income o f  t axpayer  and spouse,  i f  any,  does n o t  exceed $5,000 f o r  t h e  t a x a b l e  y e a r .  



TABLE 54. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: USE OF STAP*TDARD DEDUCTION An?) 
OPTIONAL TAX TABLE, JANUARY 1, 1967 

S t a t e  

Alabama................ 
Alaska. . . . . . . . . . . . . . . . .  
Arizona. . . . . . . . . . . . . . . .  
Arkansas..... . . . . . . . . . .  
Cal i fornia . . . . . . . . . . . . .  

Colorado...... . . . . . . . . .  ........... ~ e l a w a r & l . .  
Georgia.  ............... 
Hawaii ................. 
~ d a h o ? _ / .  .............. 
Indiana...... . . . . . . . . . .  
Iowa.................... 
Kansas..... . . . . . . . . . . . .  
~ e n t u c k ~ 5 l .  ............ 
Louisiana. . . . . . . . . . . . . .  

............. Maryland.. 
Massachusetts . . . . . . . . . .  ............ Minnesota. .  ............ M i s s i s s i p p i  
Missouri . . . . . . . . . . . . . . .  

Montana...... . . . . . . . . . .  
Nebraska...... . . . . . . . . .  
New Jersey . . . . . . . . . . . . .  
New Mexico...... . . . . . . .  
New York.. ............. 
North Carolina. . . . . . . . .  

Xorth Dakota..... . . . . . .  
Oklahoma............... 
Oregon...... . . . . . . . . . . .  
South Carolina. . . . . . . . .  
Utah................... 

Vermont................ ............. Virg in i a . .  
West V i r g i  ia..... . . . . .  

3 3 ............ Wisconsin- 
D i s t .  of Columbia...... 

Note: Excludes New ~ a m p s h i r ~ ~ n d  Ter 

S i z e  of s t anda rd  deduct ion  

S i n g l e  

Married 

Sepa ra t e  
r e t u r n  

J o i n t  
r e t u r n  

Opt ional  
t a x  

t a b l e  

s s e e  where e t a x  a p p l i e s  t o  i n t e r e s t  anc l iv idends  
I 
th  . - i c 

only .  * The s t anda rd  deduct ion  i s  al lowed i n  a d d i t i o n  t o  deduct ion  of Fede ra l  
income t axes .  + Nebraska income t ax  DEFEATED i n  November 1966 e l e c t i o n .  

1 /  Amount of s t anda rd  deduct ion  i s  g e n e r a l l y  based on g r o s s  income a f t e r  bus ines s  expenses.  - 
The d e t a i l e d  p r o v i s i o n s  vary .  21 In  l i e u  o f  a l l  o t h e r  deduct ions  except  Fede ra l  

income t axes  up t o  $300 f o r  i n d i v i x u a l s  and $600 f o r  marr ied  couples  f i l i n g  j o i n t  r e t u r n .  
31 Standard  minimum deduct ion  of $300. 41 I n  l i e u  of o t h e r  deduct ions  except  Fede ra l  - 
income t a x e s ,  a s t anda rd  deduct ion  o f  $500 ma>- be taken i f  ad jus t ed  g r o s s  income i s  a t  
l e a s t  $8,000. I f  a d j u s t e d  g r o s s  income i s  l e s s  than $8,000, taxpayers  may use  o p t i o n a l  
t a x  t a b l e .  5/ Sub jec t  t o  referendum. 51 The $1,000 s t anda rd  deduct ion  allowed a 
marr ied  couple may be  taken by e i t h e r  o r  d iv ided  between then i n  such p ropor t ion  a s  
they may e l e c t .  z/ An a d d i t i o n a l  $500 i s  al lowed a marr ied  woman w i t h  s e p a r a t e  
income; j o i n t  r e t u r n s  a r e  not  pe rmi t t ed .  
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TABLE 55. --STATE INDIVIDUAL INCOME TAXES: ADMINISTRATIVE FEATURES, JANUARY 1, 1967 (Concl 'd) 

S t a t e  

South Caroi ina  
Tennessee......  
Utah. .......... 
Vermont. ....... 
Virginia . . . . . . .  

.. W .  Virg in ia . .  
.... Wisconsin.. 

F i l i n g  d a t e  
ca l enda r  yea r  

r e t u r n s )  

A p r i l  15 
A p r i l  15 
Apr i l  15 
Apr i l  15 
May 1 

Apr i l  15  
Apr i l  15  

Use of 
Fede ra l  

t ax  base  

Agreements 
f o r  Fede ra l -  
S t a t e  cooper- 
a t i v e  use  of 

r e t u r n s  

Withholding 

Required 

Year 

adopted 

P e r l o d ~ c l t y  of 
employer 

r e t u r n s  
Res iden t  

(a) 

- 
C r e d i t  al lowed t o r  income t axes  p a i d  

o t h e r  S t a t e s  
Non- I 

r e s i d e n t s  R e c i p r o c i t y  
( I )  1 r equ i r ed  

denotes "yes"; - denotes  "no" o r  "not app l i cab le . "  
Some r e c i p r o c i t y  p rov i s ions  a r e  nega t ive  i n  e f f e c t - - c r e d i t  i s  g iven  i f  t h e  o t h e r  S t a t e  does no t  g i v e  c r e d i t .  
Withholding a p p l i e s  t o  nonres iden t s  only .  
For income and i n t a n g i b l e s  t axes  r equ i r ed  t o  be  p a i d  a S t a t e  a s  a  domic i l i a ry .  
The Di rec to r  of Taxat ion  may permit  employers wi thholding n o t  more than $200 annua l ly  t o  make r e t u r n s  and payments on a  q u a r t e r l y  b a s i s .  
Deductions l imi t ed .  
Except t h a t  employers wi thholding income t axes  amounting t o  $100 o r  more pe r  month a r e  r equ i r ed  t o  r emi t  w i thhe ld  income t axes  on o r  

be fo re  the 15 th  of t h e  fo l lowing month. 
At the  reques t  o f  t he  employer, t h e  C o l l e c t o r  o f  Revenue may permit  a  wi thholding t a x  r e t u r n  t o  be submit ted  and t h e  t a x  t o  be  p a i d  on 

a monthly b a s i s .  
Except t h a t  r e t u r n s  and payment of t axes  wi thheld  by any employer who can reasonably  expect  t h a t  t a x e s  w i thhe ld  w i l l  exceed $600 f o r  

t he  ca lendar  year  a r e  due monthly. 
Limited t o  taxes  paid  on p r o f e s s i o n a l  o r  bus ines s  income. 
I f  t o t a l  q u a r t e r l y  t axes  w i thhe ld  a r e  l e s s  than $10, an employer may make an  annual r e t u r n .  
New income tax goes i n t o  e f f e c t  on January  1, 1967 i f  approved by the  e l e c t o r a t e  a t  t h e  g e n e r a l  e l e c t i o n  i n  November, 1966. DEFEATED. 
N .  Y .  r e s i d e n t s  a r e  allowed a  c r e d i t  a g a i n s t  t h e  t a x  by New York. 
Limited t o  taxes  pa id  on compensation f o r  pe r sona l  s e r v i c e s .  
Except t h a t  where t h e  amount wi thheld  i s  a t  l e a s t  $200 pe r  ca l enda r  month o r  exceeds $600 per  ca l enda r  q u a r t e r ,  employers a r e  r e q u i r e d  

t o  r e p o r t  monthly. 
The Tax Commission may by r e g u l a t i o n  provide  f o r  r e t u r n s  and payment on t h e  1 5 t h  day of each month f o r  employers wi thholding t a x e s - o f  

$100 o r  more f o r  t he  preceding ca l enda r  month. 



TABLE 5 9 .  - -FKKICIPAL IKCO>E TAXES, RATES LYD COLLECTIOKS 

- 

S t a t e  and  M u n i c i p a l i t y  

A1 abana :  
Gadsden  

Ken tucky :  
B e r e a  
C a t l e t t s b u r g  
C o v i n g t o n  
F l e m i n g s b u r g  
F r a n k f o r t  
H o p k i n s v i l l e  
L e x i n g t o n  
L o u i s v i l l e  

1 1 J e f f e r s o n  County- 
Lud1or.r 
Mayf i e l d  
? I a y s v i l l e  
Newpor t  
Owensboro 
Paducah  
P i k e v i l l e  
P r i n c e t o n  

X a r y l a n d :  
B a l t i m o r e  C i t y  
Montgomery County  
C a r o l i n e  County  
Howard Coun ty  

Mich igan :  
D e t r o i t  
F l i n t  
H i g h l a n d  P a r k  
Hamtramck 
L a p e e r  
Sag inaw  

> l i s s o u r i :  
Kansa s  C i t y  
S t .  L o u i s  

New York:  
New York  C i t y  

Ohio:  - 
C i t i e s ,  5 0 , 0 0 0  

p o p u l a t i o n  and  o v e r - -  
Akron 
C a n t o n  
C i n c i n n a t i  
Columbus 
Day t o n  
H a m i l t o n  
Lima 
S p r i n g f i e l d  
T o l e d o  
War r en  
Youngs town 
94 c i t i e s  and v i l l a g e s  

( w i t h  l e s s  t h a n  
5 0 , 0 0 0  p o p u l a t i o n )  

See  f o o t n o t e s  a t  t h e  cnd o f  t~ 

( D o l l a r  amoun t s  i n  t h o u s a n d s )  

R a t e  
J a n u a r y  1 ,  1 9 6 i  

( p e r c e n t )  

b l u n i c i p a l  t a x  c o l l e c t i o n s ,  1964 -65  
( C i t i e s  w i t h  o v e r  5 0 , 0 0 0  p o p u l a t i o n  i n  1960 )  

T o t a l  
t a x  

c o l l e c t i o n s  

$ 3 , 6 9 9  

X X X  

XXX 

2 , 7 4 2  
X X X  

XXX 

XXX 

6 , 1 8 6  
2 5 , 5 5 6  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

X X S  

XXX 

XXX 

XXX 

X X X  

1 3 4 , 6 7 7  
XXX 

XXX 

X X X  

1 6 0 , 4 2 8  
1 1 , 4 7 0  

XXX 

XXX 

XXX 

4 , 6 6 6  

4 0 , 1 5 4  
75 ,890  

2 , 2 2 5 , 1 2 0  

1 9 , 7 4 8  
5 , 0 8 2  

4 3 , 6 8 1  
21 ,459  
1 8 , 5 8 6  

2 , 5 9 8  
1 , 7 1 5  
3 , 4 4 3  

1 7 , 9 7 2  
2 , 5 6 5  
8 , 1 5 0  

X S X  

I n c o n e  

Amount 

XXX 

X X X  

773 
X X X  

XXX 

XXX 

3 , 1 6 6  
1 2 , 7 9 4  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

3  / - 
XXX 

XXX 

XXX 

X XX 

XXX 

XXX 

3  / - 

XXX 

x c o l l e c t i o n s  
As a  p e r c e n t  o f  

t o t a l  c o l l e c t i o n s  

5 1 . 2  

XXX 

XXX 

28 .2  
XXX 

XXX 

XXX 

51 .2  
5 0 . 1  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

X X X  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

3  / - 
XXX 

XXX 

XXX 

27 .4  
1 9 . 8  

XXX 

XXX 

XXX 

3 / - 

22 .4  
31 .8  

3  1 - 

44.6  
70 .5  
37 .7  
68 .7  
47 .8  
50 .6  
6 1 . 6  
66 .4  
5ii .4 
73 .4  
51 .3  

XXX 



TABLE 59 .  --MUNICIPAL INCOME TAXES, RATES AND COLLECTIONS (Conc l 'd )  

S t a t e  and M u n i c i p a l i t y  

Pennsy lvan ia :  
C i t i e s .  50.000 , . 

p o p u l a t i o n  and 
over - -  

Allentown 
A1 toona 
Bethlehem 
C h e s t e r  
E r i e  
H a r r i s b u r g  
Johnstown 
Lancas t e r  
Penn H i l l s  Township 
P h i l a d e l p h i a  
P i t t s b u r g h  
S c r a n t o n  
York 
Approx. 30 o t h e r  c i t i e s ,  

450 boroughs,  430 
townsh ips ,  and 1 ,070  
school  d i s t r i c t s .  

(Dol la r  amounts i n  thousands)  

R a t e  
lanuary 1 ,  1967 

( p e r c e n t )  

Municipal  t a x  c o l l e c t i o n s ,  1964-65 
( C i t i e s  w i t h  over  50,000 p o p u l a t i o n  i n  1960) 

T o t a l  
t a x  

c o l l e c t i o n s  

$ 4,704 
2,257 
3 ,613  
2,305 
5 ,833  
3,355 
2,120 
2,051 
1 , 4 6 4  

210,881 
49,535 

4,149 
1 ,925  

XXX 

Income t a x  c o l l e c t i o n s  

Amount 

$ 1 ,116  
462 
860 

3  / 
1 ,179  

3  I 
362 
473 
576 

85,967 
9,817 

668 
3  / - 

xxx 

As a  p e r c e n t  of 
t o t a l  c o l l e c t i o n s  

xxx 

Note: Excludes Washington, D .  C. which has  a  g r a d u a t e d  n e t  income t a x  t h a t  i s  more c l o s e l y  a k i n  t o  a  
S t a t e  t a x  t h a n  t o  t h e  munic ipa l  income t a x e s  ( see  t a b l e  5 3 ) .  

"xxx" S i g n i f i e s  c i t i e s  under  50,000 p o p u l a t i o n .  

1/ A  taxpayer  s u b j e c t  t o  t h e  1.25 p e r c e n t  t a x  imposed by t h e  C i t y  of  L o u i s v i l l e  may c r e d i t  t h i s  t a x  - 
a g a i n s t  t h e  1.75 p e r c e n t  t a x  l e v i e d  by J e f f e r s o n  County. 

21 The r a t e  f o r  r e s i d e n t s  i s  1.0 p e r c e n t ,  n o n r e s i d e n t s  0.5 p e r c e n t .  - 
31 Tax went i n t o  e f f e c t  a f t e r  r e p o r t i n g  p e r i o d .  - 
41  Under t h e  Michigan " ~ n i f o r m  C i t y  Income Tax Act , "  t h e  p r e s c r i b e d  r a t e s  a r e  1.0 p e r c e n t  f o r  r e s i d e n t s  - 

and 0.5 p e r c e n t  f o r  n o n r e s i d e n t s .  A  r e s i d e n t  i s  a l lowed c r e d i t  f o r  t a x e s  p a i d  t o  a n o t h e r  c i t y  a s  
a  n o n r e s i d e n t .  

51  P a r t i a l  y e a r  c o l l e c t i o n s .  The F l i n t  t a x  was r e p e a l e d  on J u l y  21, 1964 and r e - e n a c t e d ,  e f f e c t i v e  - 
January 1, 1965,  under  t h e  Michigan "uniform C i t y  Income Tax Act ."  Data a r e  f o r  f i s c a l  y e a r  ending 
June  30,  1965. 

6 1  New York C i t y  r e s i d e n t s '  r a t e  ranges  from 0.4 p e r c e n t  on  t a x a b l e  income of  l e s s  than  $1,000 t o  2.0 - 
p e r c e n t  on  t a x a b l e  income i n  excess  o f  $30,000.  An e a r n i n g s  t a x  of 0.25 p e r c e n t  of  wages o r  3 i 8  
of  1 p e r c e n t  on n e t  e a r n i n g s  from se l f -employnen t ,  n o t  t o  exceed t h a t  which would be due i f  t axpayer  
were a  r e s i d e n t ,  i s  l e v i e d  a g a i n s t  n o n r e s i d e n t s .  

71 The school  d i s t r i c t  r a t e  i s  t h e  same a s  t h e  munic ipa l  r a t e .  - 
8 1  The school  d i s t r i c t  r a t e  i s  0 . 5  p e r c e n t .  - 
91 There i s  no school  d i s t r i c t  income t a x .  

101 The school  d i s t r i c t  r a t e  i s  1 . 0  p e r c e n t .  - 
111 Enabl ing  a c t  maximum r a t e  i s  1 .0 p e r c e n t  bu t  t h e  Township of  German (1.5 p e r c e n t )  and Borough of - 

o f  Wes tover ( l .25  p e r c e n t )  l e v y  h i g h e r  r a t e s  a s  d i s t r e s s e d  school  d i s t r i c t s  by a u t h o r i t y  of  Sec .  649 
P u b l i c  School Code. A  s e p a r a t e  e n a b l i n g  a c t  a p p l i e s  t o  P h i l a d e l p h i a .  



TABLE 62. --STATE CORPORATION INCOME TAX RATES, JANUARY 1, 1967 

State 

Alabama........ 
Alaska......... 

~rizon&/. ..... 

Arkansas....... 

California..... 
Colorado.. ..... 
~onnecticutzl.. 

Delaware....... 
Georgia........ 
~awai izl.. ..... 

Idaho.......... 
Indiana........ 
Iowa........... 
Kansas......... 
Kentucky....... 

Louisiana...... 

Maryland....... 

~assachusetts2~ 

See footnotes at 

Rate (percent) 

................... 5 ...... First $25,000 5.4 
Over $25,000. ...... 9.36 
First $1,000...... . 1.3 
$1,001-$2,000...... 2.6 
$2,001-$3,000.... .. 3.3 
$3,001-$4,000...... 4.0 
$4,001-$5,000...... 4.6 
$5,001-$6,000, ..... 5.9 
Over $6,000........ 6.6 
First $3,000....... 1 
$3,001-$6,000...... 2 
$6,001-$11,000..... 3 
$11,001-$25,000.... 4 
Over $25,000 ....... 5 

................... 5 
First $25,000...... 5.85 
Over $25,000. ...... 6.435 

................... 4.5 
First $25,000 ...... 5 
Over $25,000....... 7 

he end of table. 

Federal 

tax tible- defyc- Related provisions 

Minimum tax: $100. 

If tax yield is greater, 2 518 
mills per dollar of capital 
employed in Connecticut. 
Plinimum tax: $30. 

Capital gains entitled to alter- 
native tax treatment are taxed 
at 2 314 percent. 

A $10 filing fee is imposed. 

A specific exemption of $3,000, 
prorated according to the pro- 
portion of total net income tax- 
able in Louisiana, is allowed 
against net income. 

Domestic corporations are allowed 
credit for franchise taxes in 
excess of $25. 

Includes the basic 2.5 percent 
rate, a temporary additional 
tax of 3 percent, a permanent 
surtax of 3 percent of tax, and 
a temporary surtax of 20 percent 
of tax. All corporations pay 
additional $6.15 tax (including 
surtaxes) on each $1,000 of tax- 
able corporate excess or on tax- 
able ?lassachusetts tangibles, 
whichever is greater. Minimum 
tax, the greatest of: (1) 1/20 
of 1 percent of the fair value 
of capital stock, plus 3 percent 
of allocable income; or (2) 1/20 
of 1 percent of allocable gross 
receipts, plus 3 percent of al- 
locable income; or (3) $25 each 
plus the 23 percent total surtaxes. 



TABLE 62. --STATE CORPORATION INCOME TAX RATES, JANUARY 1, 1967 (Cont 'd) 

S t a t e  

Minnesota. . . . . . . . . .  

M i s s i s s i p p i  ........ 
Missouri . . . . . . . . . . .  
Montana............ 

Nebraska.. ......... 

New Jersey. . . . . . . . .  

..... New ~ e x i c o z l . .  
New York...... . . . . .  

North Carol ina . . . . .  ..... Nor.th Dakota.. 

2  / Oklahoma- ......... 
Oregon............. 

Pennsy lvan ia2 j  .... 
Rhode Is land. . . . . .  

Rate  (percent )  
Fede ra l  

t a x  ded c- 
17 t i b l e -  

F i r s t  $5,000.. ..... 2  
Over $5,000 ....... 3  ................... 2  

Taxed on n e t  income ( f e d e r a l  t a x a b l e  
income under t h e  I n t e r n a l  Revenue 
Code a s  of Jan.  1, 1965) a t  a  f l a t  
r a t e  t o  be  determined by t h e  S t a t e  
Board of E q u a l i z a t i o n  and Assessment 
by Sept .  1 o f  each year.&/ 

................... 3  
5.5 pe rcen t  p l u s  t a x  of 
112 m i l l  p e r  $1 of 
a l l o c a t e d  s u b s i d i a r y  
c a p i t a l .  

.................. 6  
F i r s t  $3,000.. .... 3  
$3,001-$8,000..... 4  
$8,001-$15,000... . 5  
Over $15,000 ...... 6 

Re la t ed  p r o v i s i o n s  

4 c r e d i t  of $500, d e d u c t i b l e  
from n e t  income, i s  al lowed each 
co rpo ra t ion .  Minimum tax :  $10. 

Minimum tax:  $10. 

.............................. 

A l l  co rpo ra t ions  pay a d d i t i o n a l  
t a x  on n e t  wor th .  

Corpora t ions  a r e  s u b j e c t  t o  t h e  
5  112 pe rcen t  t a x  on n e t  income 
o r  a  t a x  on 3  a l t e r n a t i v e  bases ,  
whichever i s  g r e a t e s t .  The a l -  
t e r n a t i v e  t axes  a r e :  (1) 1 m i l l  
on each d o l l a r  of bus ines s  and 
investment c a p i t a l ;  o r  (2) 5  112 
p e r c e n t  o f  30 pe rcen t  of n e t  
income p l u s  compensation p a i d  t o  
o f f i c e r s  and h o l d e r s  o f  more 
than 5  pe rcen t  of c a p i t a l  s t o c k ,  
l e s s  $15,000 and any n e t  l o s s ;  
o r  (3) $25, whichever i s  g r e a t e s c  
p l u s  t h e  t a x  on a l l o c a t e d  s u b s i -  
d i a r y  c a p i t a l .  

Manufacturers may c l a im  an o f f s e t  
of up t o  o n e - t h i r d  of t h e  t a x  f o r  
Oregon pe r sona l  p rope r ty  t axes  
paid  on raw m a t e r i a l s ,  goods i n  
p roces s ,  and f i n i s h e d  p roduc t s .  
Minimum tax :  $10. 

A l t e r n a t i v e  t ax :  40 cen f s  pe r  
$100 on c o r p o r a t e  exces s ,  i f  t a x  
y i e l d  i s  g r e a t e r .  Manufacturers  
pay 10% s u r t a x .  

See foo tno te s  a t  t h e  end o f  t a b l e .  



TK5LE 62 .  --STATE CORPORATION IKCOPIE TAX RATES, JAKUARY 1, 1967 (Concl ' d )  

S t a t e  

S o u t h  Caro  ins...... 
Tennesseez ' .  ........ 
Utah... . . . . . . . . . . . . .  

... Virg in ia . . . . . . . .  

 isc cons id/. ....... 

D i s t .  o f  Col.. . . . . .  

R a t e  ( p e r c e n t )  

F i r s t  $1,000 ....... 2  
$1,001-$2,000. . . . . .  2.5 
$2,001-$3,000. .  .... 3  
$3,001-$4,000. . . . . .  4  ..... $4,001-$5,000.  5 . $5,001-$6,000. . . . .  6  
Over $6 ,000 . .  ...... 7  

F e d e r a l  
t a x  deduc .  

t i b l e L /  
R e l a t e d  p r o v i s i o n s  

C o r p o r a t i o n s  a r e  s u b j e c t  t o  6  
p e r c e n t  t a x  o r  a  t a x  o f  1 / 2 0  o f  
1 p e r c e n t  o f  t h e  v a l u e  o f  t a n g i -  
b l e  p r o p e r t y  w i t h i n  t h e  S t a t e ,  
w h i c h e v e r  i s  g r e a t e r .  Minimum 
t a x :  $10.  

S u b j e c t  t o  r e d u c t i o n  i f  t h e r e  i s  
s u f f i c i e n t  s u r p l u s  i n  g e n e r a l  
f u n d .  Yinimum t a x :  $25.  

x Denotes  "yes" ;  
- D e n o t e s  "no ." 
I/ I n  g e n e r a l ,  e a c h  S t a t e  w h i c h  p e r m i t s  t h e  d e d u c t i o n  o f  F e d e r a l  income t a x e s  l i m i t s  s u c h  - 

d e d u c t i o n  t o  t a x e s  p a i d  on  t h a t  p a r t  o f  income s u b j e c t  t o  i t s  own income t a x .  

2 /  Allows  d e d u c t i o n  o f  S t a t e  c o r p o r a t i o n  income t a x  i t s e l f  i n  c o n p u t i n g  S t a t e  t a x  l i a b i l i t y .  - 
3 /  Bank r a t e  i s  9.5%. - 
4 /  E f f e c t i v e  J a n u a r y  1, 1967 i f  a p p r o v e d  by  e l e c t o r a t e  a t  t h e  g e n e r a l  e l e c t i o n  i n  Nov. 1966.  
- DEFEATED. 
5 /  R a t e  on  b a n k s  and  f i n a n c i a l  i n s t i t u t i o n s  i s  8;. - 
6 /  L i m i t e d  t o  1 0  p e r c e n t  o f  n e t  income b e f o r e  F e d e r a l  t a x .  - 



TABLE 66 .  --TYPES OF STATE DEATH TAXES, JANUARY 1,  1967  

Type o f  t a x  

................... "P ickup"  t a x  o n l y . .  (4) 

....................... E s t a t e  t a x  o n l y  (3) 

........... E s t a t e  t a x  and  "p ickup"  t a x  ( 4 )  

I n h e r i t a n c e  t a x  o n l y .  .................( 2 )  

.... I n h e r i t a n c e  t a x  and  "p ickup"  t a x . .  (35) 

E s t a t e  t a x  and  i n h e r i t a n c e  t ax . . .  .....( 1 )  

I n h e r i t a n c e ,  e s t a t e  and  "p ickup"  t a x e s ( 1 )  

No t a x  ................................ (1) 

S t a t e  
- - 

Alabama, A r k a n s a s ,  F l o r i d a ,  G e o r g i a .  

M i s s i s s i p p i ,  N o r t h  D a k o t a ,  U t a h .  

A r i z o n a ,  New York ,  Oklahoma, S.  C a r o l i n a .  

S o u t h  D a k o t a ,  West  V i r g i n i a .  
11 A l a s k a ,  C a l i f o r n i a , ? '  Co lorado , -  C o n n e c t i c u t ,  

De laware ,  D i s t r i c t  o f  Columbia,  H a w a i i ,  
I d a h o ,  I l l i n o i s ,  I n d '  n a ,  Iowa,  K a n s a s ,  i? Kentucky ,  L o u i s i a n a , -  Maine ,  M a r y l a p f ,  
N a s s a c h u s e t t s ,  X i c h i g a n ,  M i n n e s o t a , -  M i s s o u r i ,  
Montana,  N e b r a s k a ,  New H a n p f y i r e ,  New J e r s e y ,  
New Nexico  , a r o l i n a , -  Ohlo ,  P e n n s y l -  

E t  " e y o n t ,  V i r g i n i a , ? /  v a n i a ,  Tenne s e e , -  Texa  
17 , Washington,-  W ~ s c o n s i n , -  Wyomlng. 

0regon.L'  
11 Rhode I s l a n d . -  

Nevada. 

11 A l s o  h a s  g i f t  t a x  ( 1 2 ) .  - 
11 TABLE 67 .  --STATE ESTATE TAX RATES AND EXE?lPTIOXS, JANUARY 1, 1967- 

S t a t e  

Alabama... . . . . . . . . .  
A r i z o n d l . .  ........ 
Arkansas . . . . . . . . . . .  
F l o r i d a . . . . . . . . . . . ,  

............ G e o r g i a  
> I i s s i s s i p p i . . . . . . . .  ......... New y o r e /  
N o r t h  Dakota . . . . . . .  

....... 0klahomaZ1.. 
Oregon. . . . . . .  ..... ... Rhode ' I s l a n d 1 . .  
S o u t h  C a r o l i n a . . . . .  
u tah . . . . . . . . . . . . . .  . 
1/ E x c l u d e s  S t a t e s  - 

R a t e s  

80 p e r c e n t  o f  1926 F e d e r a l  r a t e s  
415 o f  1-16 p e r c e n t . . . . . . . . . . . . .  
80 p e r c e n t  o f  1926 F e d e r a l  r a t e s  
80 p e r c e n t  o f  1926 F e d e r a l  r a t e s  

80 p e r c e n t  of  1926 F e d e r a l  r a t e s  
80 p e r c e n t  o f  1926 F e d e r a l  r a t e s  
2 -21  p e r c e n t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
2-23 p e r c e n t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

1 -10  p e r c e n t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
1 -10  p e r c e n t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ........ 1 p e r c e n t . . . . . . . . . . . . . . .  
4-6 p e r c e n t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
3-10 percen t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Xax imum 
r a t e  a p p l i e s  1 Exempt ion  

I 
shown i n  t a b l e  6 8  w h i c h ,  i n  a d d i t i o n  t o  t h e i r  i n h e r i t a n c e  t a x e s  l e v y  

a n  e s t a t e  t a s  t o  a s s u r e  f u l l  a b s o r p t i o n  of  t h e  8 0 - p e r c e n r  F e d e r a l  c r e d i t .  
2 1  A11 a d d i t i o n a l  e s t a t e  t a x  i s  imposed t o  a s s u r e  f u l l  a b s o r p t i o n  o f  t h e  8 0 - p e r c e n t  F e d e r a l  - 

c r e d i t .  
31 $20 ,000  o f  t r a n s f e r s  t o  s p o u s e  and  $ 5 , 0 0 0  t o  c a c h  l i n e a l  a s c e n d a n t  and  d e s c e n d a n t  and  - 

t o  o t h e r  s p e c i f i e d  r e l a t i v e s  a r e  exempt and  d e d u c t i b l e  f rom f i r s t  b r a c k e t .  
& /  E x e x p t i o n  f o r  s p o u s e  i s  $20 ,000  o r  50 p c r c e n t  o f  a d j u s t e d  S r o s s  e s t a t e ,  f o r  m i n o r  c h i l d ,  - 

$ 5 , 0 0 0 ,  i o r  l i n e a l  a n c c s t o r  o r  d e s c e n d a n t s ,  $2 ,000 .  
5 1  E n t i r e  f s t a t c  3 D o ~ e  ~ S ~ ~ m p t i ~ ~ l .  - 
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'I'AHIX 69.-Stale Gift T a x  Hates and Exernbtions. for Selected Cafegories of Donees, 

January 1, 1967 

I I 

I Donor's lifetime exemption I Rates (percent) 

State 

child 

California 12.. ........... / $>.ooo 1 $12,000 

................ Colorado *. I 20.004 1 10.004 

~ouisiana I . .  ............ .I. .......... .I 30.040 

........... 4- Minnesota 2 3.. 10,000 
........... Nonh Carolina .I 4 ;;$% 1 (4) 

Oklahoma. ........................................ 
............................................ Oregon 

Ihode  lsland. . . . . . . . . . .  I 4 ?>,OOO I (4) 

Tennessee *. ....................................... 
Virginia 2 . .  ...................................... I I 
Washington 13.. .................... 6 10.00o 
Wisconsin 2 7 .  ............ .I 0 2,000 

Spouse 
Adult 1 Brother 1 2; 1 or mmor 
child or sister relatlve child 

None 1-12 
None 

None I ....... .I. ........... , i I.... 1-7 

None 1. .......... .I, ........... 1 I 1-5 

1,000 
Nnne / None 

None 1 

Adult 
child 

Brother 
or sister 

6-18 

3-10 

5-7 

6-2 5 
4-16 
1-10 

2-25 

2-9 

5-1 5 

2-10 

2.7-18 
4-20 

Other 
than 

relahvc 

...... I. ... 
$1.000 other than relative. 

Annual exclusion to each d o n e  

10-24 

7-16 

5-10 

8-30 
&17 

'$3;000. 

I $10,000 spouse. child.6 
$5,000 brothers and sisters. 
$5.000 spouse, chlld. 
$2,000 brother, sister. 
$1,000 other than relative. 
$3,000. 
$1.000. 

$4,000. 
$3,000 spouse, child. 
$1.500 brother, sister. 

j $1.000 other than.mlative. 
$5.000 spouse, chdd. 
$1.000 brother. sister. 
$500 other than relative. 
$3.000. 
53.000. 

Gift tax rates arc the same as inheritance tan rates except in Washington where they are 30 8 Only 1 annual exclusion is allowed cach class of donee. One class includcs spouse, lineal rn- 
percent of inheritance tax rates. cestor or descendant; all others are in the other class. Exemptions are deductible from the first 

1 Half of comrnunit property transferred to surviving s ouse is not taxable. hrncket. 
2 Exern tions or exc~ususlons are deductible from the iirst%racket. a Only 1 exem tion allowed each class of donees. Spouse and lineal ancestors and descendants 
3 The Following tax credits are allowed: wife. $300; minor child. $75; adult child 320;  comprise 1 class; Erothers and sisters another; all others, the 3d class. 

hrother or sister. $30; other than relative. $20. The tax may not exceed 35 percent of the full 7 In addition, an emergency tax is imposed equal to 30 ercent of the tax computed at the 
value of the gift. rates shown. The total tax may not exceed 15 percent of the v a k c  of the gift. 

4 Only the $25.000 lifetime exemption for all classes of donees combined. 



TABLE 72.-Deductibility of Federal Estate T a x  for  Purposes of State Inheri tance and Estate Taxes ,  
January 1, 1967  

State 

Alabama. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Alaska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Arizona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.4rkansas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Califolnia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Colol.ado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Connecticut. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Delaware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
1)istrict of Colunibia. . . . . . . . . . . . . . .  
Florida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Georgia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Hawaii. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Idaho.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Illinois. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Indiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Iorva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Kansas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Kentucky. . . . . . . . . . . . . . . .  .. . . . . . .  
Louisiana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Maine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

\ fa r )  land.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
\lassachusetts, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Miclligan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Minnesota, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
hfitcissippi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Federal estate 
tax deductible State 

Missouri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Montana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Sebraska.  . . . . . . . . . . . . . .  .. ...  ... . 
Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . .  S e w  H a m p h i r e . .  

S e w  Jerscy. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
S e w  l lexico.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . .  S e w  York. . . . . . . . . . . . . . .  .. 
... . . . . . . . . . . . . .  Sort11 Carolina. .  

S o r t h  Dakota. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Ohio.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Oklahoma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Oregon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Pennsylvania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Rhotle Island. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
South Carolina. . . . . . . . . . . . . . . . . .  
South Dakota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Tennessee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.Texas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Utah.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Vermont. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Virginia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Washington. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
\Vest Vir,' a :n~a .  ' . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
IVisconsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
IVyoming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Federal estate 
tax deductible 

S denotes "yes"; - denotes "no." 
1 No tax imposed. 
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TABLE 74.  --STATE AND LOCAL AUTOMOTIVE TAXES, BY TYPE AND BY STATE, JANUAXY 1, 1967 (Conc l rd )  

S t a t e  

New J e r s e y .  ................ 
New Mexico................. 
New york... . . . . . . . . . . . . . . . .  
North Carolina.. . . . . . . . . . . .  ...... North Dakota......... 

..................... Ohio.. 
Oklahoma................... 
Oregon ..................... 
Pennsylvania ............... 
Rhode Island... . . . . . . . . . . . .  

I ............. f South Caro l ina  ............. I SouL11 Dakota.. ... Tennesser............... 

T?xas...................... 
Utah....................... 

Vernlon L .................... 
Virginia . . . . . . . . . .  ......... 
Washing ton.. ............... ......... West V i r ~ i n i a . . . . .  
Wisconsin.. . . . . . . . . . . . . . . . .  
Wyoming......... ........... 

Motor f u e l s  

S t a t e  

X 

X 

X 

X 

X 

X 

w. 
X 

X 

Y 

X 

X 

Y 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Highway-user t a x e s  

Motor v e h i c l e  
r e g i s  Lra t ion  & 

o p e r a t o r s '  l i c e n s e s  

S t a t c  Local  

S t a t e  
s p e c i a l  
t a x c s  on  
motor 

c a r r i e r  

P r o p e r t y  and s a l e s  t a x e s  a p p l i c a b l e  t o  
motor v e h i c l e s  

P r o p e r t y  t a x e s  

Genera 

- 
- 
- 
X 

- 

- 
- 
- 
- 
X 

X 

- 
X 

X 

X 

- 
X 

- 
X 
-- 
- 

S a l e s  t a x e s  

General  

X 

- 

X 

X 

A dash (-) si : :nif ics  "none." - L /  Weight-distance, passenger -mi le ,  and g r o s s  r e c e i p ~ s  t a x e s  on  motor c a r r i e r s .  F l a t - r a t e  r e g i s t r a t i o n  f e e s  on v e h i c l e s  
ownrd hy motor c a r r i e r s  (based on weighL o r  horsepower) and f e c s  f o r  c e r t i f i c a t e s  of corlvcnience and n e c e s s i t y  o r  p e r m i t s  t o  o p e r a t e  a r e  imposed by a l l  
StaLes.  2/ Ad vnlorcm t a x e s  imposed a t  n uniform sLatcr j ide r a t c .  Except  i n  C a l i T o r n i a ,  Kentucky, Nevada, and WashingLon, t h e s e  t a x e s  a r e  l o c a l l y  
admin i s te red ;  and,  ?xcept i n  I<entucky, thv  p roceeds  a r c  s h a r e d  w i t h  Local governments. - 31  111 a Tew c o u n t i e s  t h e r e  a r e  o v e r l a p p i n g  county and m u n i c i p a l  
::asoLinc t axes .  - 4 /  I~nposccl by b o t h  S t a t e  and Local governments .  - 51 Taxable a l s o  under S t a t e  o r  l o c a l  g e n e r a l  s a l e s  t a x e s .  6 1  Loca l  g e n e r a l  s a l e s  t a x  - 
only .  11 M u n i c i p a l i t i e s  (bu t  no o t h c r  Local govcrnments) can  s u b j e c t  motor v e h i c l e s  t o  g e n e r a l  p r o p e r t y  t a x a t i o n .  81 Local g a s o l i n e  t a x e s  r e q u i r e  
two-Lhirds v o t e r  approva l .  To d a t e ,  no c i t y  has  submi t t ed  a  proposed t a x  Tor v o t e r  a p p r o v a l .  



TABLE 75. --STATE GASOLINE TAX RATES, JANUARY 1, 19671.' 

2  / Hawaii - 
I l l i n o i s  

1 / Kansas- 

Mis sO~r  Texas- 
1 / Wyoming- 

Colorado 
3  / Connecticut-  

Idaho 
Ind iana  
Michigan 

Minneso:7 M o n t a n a  
Nevada 
N o  J e r s e y  
N o  Mexico 
N ,   ord dl 
N .  Dakota 
Oregon 

1 1 S. D a k o t a  
Utah 

T o t a l  6  u 

(Per g a l l o n )  

Georgia  
Massachuset: 
Oklahoma- 

(6 *58c) 
Vermont 

A1 ab ama 
Arizona 
C a l i  - 
f o r n i a  
Delaware 

F10rf7a Iowa- 

Kentucky 
L o u i s i a n a  
Maine 
Mary l and  
M i s s i s -  

1 / s i p p  i- 
New 
Hampshire 
N .  C a r o l i n a  
Ohio 
Pennsylvania  
Rhode I s l a n d  

4 /  S , C a r o l i n a  
~ e n n e s s e d l  
V i r g i n i a  
Wisconsin 
D i s t .  of  Col ,  

Arkansas 
Nebraska 
Washing t o n  

Alaska 

1/ I n  most S t a t e s  d i e s e l  f u e l  i s  t axed  a t  t h e  same r a t e  a s  g a s o l i n e .  The S t a t e s  - 
which t a x  d i e s e l  f u e l  a t  a  d i f f e r e n t  r a t e  a r e :  Arkansas ,  8.5q;Iowa, 8 ~ ;  Kansas,  
7c; M i s s i s s i p p i ,  1 0 ~ ;  Montana, 9 ~ ;  New York, 9 ~ ;  South Dakota,  7c; Tennessee ,  
8 ~ ;  Texas,  6 . 5 ~ ;  Wyoming, 7 ~ .  I n  a l l  b u t  a  few S t a t e s  l i q u i f i e d  pet roleum i s  
taxed a t  t h e  same r a t e  a s  g a s o l i n e .  Vermont does n o t  t a x  d i e s e l  f u e l  and 
l i q u i f i e d  petroleum. 

2/  I n  Hawaii County, t h e  S t a t e  t a x  r a t e  i s  8 ~ .  - 
31 R a t e  i n c r e a s e d  t o  7c,  e f f e c t i v e  J u l y  1, 1967.  - 
4 /  The r a t e  shown i n c l u d e s  temporary L C  r a t e  scheduled t o  e x p i r e  June 30, 1972, - 
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c . . . .  
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121 I n  ;idditiori, t he re  i s  a 10-percenl t a x  on t h e  gross r ece ip t s  i'rom s a l e s  of in toxica t ing  l i quo r s  excludir ig beer Y Also, wholrsalers of alrwlrolic beverages a r e  Laxeri a l  Lhe r a t e  of $It per case.  

k/ In :lddiLion, (L t a x  oi' 15# per case i s  imposed upon :;ale:; aL wholesale. 
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TABLE 87. --TAX RATES ON DISTILLED SPIRITS FOR STATES WITH LICENSING SYSTEMS, AS OF JANUARY 1--1953 THROUGH 1967 (Concl'd) 

(Dol la r  p e r  g a l l o n )  

S t a t c  

South Dakota...... 
Tcnnessee......... 
Texas............. 
Wisconsin..  ....... 

N ~ L C , :  A blank  space (. .. .) i n d i c a t e s  no r a t e  change s i n c e  p r e v i o u s  r a t e  shown. 
A dash (-) i n d i c a t e s  no Lax was i n  e l l e c t  a s  of  January  1. 
n.a .  Data noL a v a i l a b l e .  
L /  1Z of r ~ h o l e s a l c  pr iccs .  - 
2/ 16%, of  wholesale  p r i c e .  - 
3/ 20% of r.rhol.esalc p r i c c .  - 
s e e  t a b l c  86 fooLnotes f o r  s p e c i a l  s i t u a t i o n s  i n  p a r t i c u l a r  S t a t e s .  



TA3LE 66. -STAT3 TAX PATES O;i EEER, JAWAFY 1. 1967 
( ~ e r  b a r r e l )  

Less  z t a n  $1  

Alaska,, 
?:alr,e -' 

;':ickigarl 8 
; : ~ r t r .  Gakota -' 

Vermor t 

To'al . . . . . . . . . . . . .  5 

C a l i f o r n i a  
Colorado 
I i l i n o i s  
b'or.tana 
Nebraska 
IJevada 
Neb: 'ersey 
New Vork 
Oregon 

6  / 
R'kode 1slar.d - 
I.,'ashing:or, 
., . 
ir, l s c o n s i n  
C i s t r i c t  of  

Colw;cla 

F l o r i d a  
Sout'c Cekota 

A r i z o r a  
C o n n e c t i c ~ t  
Delaware 

3 1 1rdiar .a  - 
Iowa 
Ker-tucky 
b:assac ' - .uet ts  2' 
Lew I.Iexico 
Ckio 
P e n r s y l v a n i a  

Georgia  
Louis iana  
Xorth C a r o l i r a  
Oklahoma 

$3 t o  $4 
2 

Kar.sas -I 
Fi rmeso ta  
New Eampshiqe 
Terxessee  -' 
V i r g i n i a  

A 1 ab ama 
M i s s i s s i p p i  
Soutb. C a r o l i n a  

A r k a m a s  
Idaho 
Texas 
Utah 
West V i r g i n i a  

20 p e r c e n t  of  
w h o l e s a l e  p r i c e  

i/ b'or.tana V i r g i n i a ,  Wash i rg to r :  a r d  West V i r g i n i a  t a x  l i g h t  b e e r  o n i y ,  and Kansas ar.d Oklahoma t a x  
s t r o n g  b e e r  o n l y .  The r a t e s  f o r  I,:lr.resota, :;orC,k. Dakota,  S o ~ t h  Dakota, ar.d Utah i n c l u d e d  i n  t h e  t a b l e  
a r e  t h o s e  a p p l i c a b l e  t o  s t r o r g  b e e r .  

2 '  Ir a d d i t i o r  a c  e n f o r c e n e l t  t a x  of 4 g e r c e n t  3 f  g r o s s  r e c e i p t s  from r e t a i l  s a i e s  i s  l e v i e d .  - 
3 '  I r - c l ~ d e s  i n  a d d i t i o i  t o  e x c i s e  t a x e s  ol' 8$ p e r  g a l l o n ,  an e n f o r c e n e n t  t a x  of  314 of  1# p e r  ga l lo r . .  
r T?.e t a x  an s z l e s  c f  b e e r  a t  w - o i e s a l e  i s  1 7  p e r c e n t  of  t h e  i i h o l e s a l e  p r i c e .  - 
5 i  I r  addi:ior., every  c o r p o r e t i o n ,  a s s o c i a t i o r . ,  o r  o r g a r . i z a t i o 5  which i s  l i c e n s e d  by ar.y c i t y  o r  town t o  - 

s e l l  a : cono l ic  beverages ,  excep t  c e r t a i n  c o r p o r a t i o n s  and c e r t a i n  v e t e r a n s '  o r g a n i z a t i o n s ,  a r e  t a x e d  
o r  t h e  g r o s s  r e c e i p t s  frorr. t k e  s a l e  of  a l c o h o l i c  beverages  a t  t h e  r a t e  of  114 of  1 p e r c e n t ,  p l u s  23 
p e r c e c t  s u r t a x .  
!.:alt beverages  i r -por ted  i r t o  t h e  S z a t e  a r e  t a x e d  or. t h e  3 a s i s  of  r e c i p r o c i t y .  The c u r r e n t  r a t e ,  a s  
f i x e d  by t h e  Liquor C o n t r o l  C o ~ x i s s i o r . ,  i s  $1 P e r  b a r r e l .  
 he t a x  o r  n a l t  l i q ~ o r s  mar-ufactured ir.  t k e  S t a t e  i s  5 1/3$ p e r  g a l l o n .  
;ncl.ldes a d d i t i o n a l  t a x e s  sched1ulec t o  e x p i r e  02 J u l y  I, 1967. 



T o t a l  . . . . .  i 

( p e r  g a l l o n )  

LIGFT TWI:\:ES 

Calorado A r i z a r z  
C x e e c t l c u ;  
I l l i n o i s  j/ 

Hesacla 
L 3 ~ l i s i x s  IJfs; !.:exis3 5, 
1, :~ryiarA 
~.:r.resota -/ 
i,:Ls sou-[ 
IJebreska 
Ue:: J e r s e y  
Ne;: Yorx 
3 r i o  
3regon 

S x t h  Ssksza  3 
Texas 

T o t a i  . . . .  1 . . . . . . . . . . . . . .  9 

F l o r i d a  L /  
G ~ ~ ~ c ~ ~  6) = - 
r.kss;ck.usettsE/' - 
South  C a r o l i n a  

1 20 p e r c e n t  
e3$ and over  of ?:hole- 

s a l e  p r i c e  

A13s2.13 
.;I <?:.:as 31 
I l l i : . o i s  5 1 

:ian;ss 2'- 
K e n z ~ c k y  
I , ,. ~ . m e s a t s  i: ' -1 
1:etraska 
IjevaJa 
- - - y + , n  . .  Ci~ ,aLi r . z  
'7-- .  t:- Ck:<3tb ;Z .,". ~ 

-3 

O i ~ a h a r a  
S o ~ t h  D i a s t a  1I 
T e n r t s s e e  i2- 

-I 

De1e::are 
F l o r i d a  !. 1 

Georgia a) - 
! . :assehus e t t s  E - 
Sou:h CaroLinr  

I - 
, t  :or p ~ q 3 s e ;  of tk- is  zc - t j e .  -L-e; 3 3 ~ t 9 i r l c : :  l'i p e r c e r ~ t  o r  l e s s  a l c o r c l  a l e  classl : ied a s  

-I . . . . .  . . " 
l i g h t  .:::yes , i l <  t l x e  .jor.:a:r,l-.g I:-;: , ~ e r : e r t  a;cctc; s - e  13r~: ; le . ;  :;_n.cs. Some St ,ates  
c p e c i f y  :'ir.e; excee6 i i ;  l per,Ze:lr 5 I s z l i l  c a r t c r t  a r l  t h x  c , x h  ,.;ir.es 2t c i f i e r e c t  r i t e ; .  - .- . . 
. .  t ~ l t o  doe- rlsr :r.c_u.:e tk.c t a x e c  of tt-ose Srate;.  .;;:ei-~ : . i l e s  I r e  ssl- thi:)ugi. .; . . 
S t c t e  or. caur.tj. :tor,e ,y;:err, c r 3 e r  Ssaze  s1.~cx.,:s131.. 7lit.je i . t s t e ~  i r e :  Al6khr;a. Idaho: 
Io:~,  :.:,:ire, l . I c h l , ~ a n .  I : ~ n t a r l >  :;e$.: E i r z s h L r e .  Ore:a!. ( f o r t i f i e  ;.:Fr.ts 3 r l Y ) , P e ; r ~ s y l \ ~ a l . i a ,  L'e; 
- i7erxozt ,  ..-ir;ir ls., TVas?.. (r.or,dar.estLc :.:ines o n l y ) ,  :.rest .:irgir.ia, ar. j. Wyorrin;. 
31 I r c l u i e s  i n  e 3 a r c e r : ~ e ~ t  t a x  ~f 2:: p e r  gal lor . .  

3i i n  ~ J d i z i s n ~  ~ h c e  i z  -: jf p e r  z i z e  a13itLor.si :ax. i?-kar;;: a l s 3  l e v l e s  2 3-9ercer . t  t a x  
. . .  an r e t - i L  r t ce ip ; ;  3~::. c s i e c  31 1 1 y ~ s :  - .  c 3 r ~ : a ~ i ' ;  l i y ~ c ~ r . ' ,  s p e c l , i i i t i e ~ .  &nJ. ;:lnes. Wine- 

. . 
p r o d ~ c e d  :i:;a c o n s u r e j  i r .  t h e  :~sr.c i r s r .  3 repec  flo.:n :r t r :c~!i ihs  exenp t  irorr t a x .  
4,' Ligi:t ::-i icr.:l17ie2 ;.ine; E - _ . ~ L L ~ I C ~ L Z C I :  i~ F_;ri;ia f2.c~ i 3 c a l  1)?n5,icc- r a x e 3  i t  23$ 
-I 

3r.d 356 p e l  g l l l o n ,  r e : p e c t i v e l ~ -  J .  

Light a r d  f 3 r t l i i c d  ;:KC: p i 3 ; ~ c e j  fl.on. g : ? p e ~  gr"::. 1: I:11!1sls e l f  Llixe~: 2; E $  2nd ?3$ - . . p e r  g : . ~  I ezpt-~tL.:t.y. 

6,' ~ a n e c - t i c  : i ~ r r  irci :2:.t:<:c1 ;ir.c- 5-e %axe i a t  Z:$ ;nn 53: per  g a i h r . .  ~ ' e s p e c t i v e l y .  - 
: /  Ir r ~ c C i ; i ~ : . ?  2::: er.fcrr.:ercct~r :ax 31' L yercerl t  3f 61.0ss r e c e ; p t s  i r3 r .  r e t a i l  ~ h ; e ~  i s  ie iviec.  

~ i l  i r . c l s ~ i e c  :. zeqsrar;. . q d l t i o . i a i  r,.x c f  ' i 5C pel g:llo: ;ciien-jlei t o  e : e i ? e  s r  Ju?.E 3 ; ;  1967. 
The r,ix r ? t e  o r  - i..e.: cont:;inin; 3 - 6 p e r c e r z  3 ; ~ 3 ~ 3 1  i s  X ;  pe? g , > l l o .  ! : scach-sc t t c  A L S O  

-60-  





TA3LS 93 .  -STATE DOC2t"EICTARY TAXES, JATLTAFY 1, 1967 

3 i s t i  is~tion S t a t e  
Fa:e Use ci of r e c e i ~ t s  c o l l e c t i s l s  

S t a t e  an6 t y p e  of  t a x  J a n .  1: 1367 s t m : i s  1965 
S t a t e  Lcca l  ( t h o u s a n d s ) i /  

Alabama : 
T r a n s f e r  3f 3 r 3 p e r t y  
blcrtgages 
I: suence of s t o c k s  and bonas 
T r a n s f e r  of  n i n e r a ;  l e a s e h c l a s  

Delaware: 
T r a n s f e r  of rea: e s t a t e  

C i s t r l c t  of C31mbia :  
T r a n s f e r  of r e a l  e s t a t e  

F l o r i d a :  
I s s u a n c e  and t r a n s f e r  01 s t o c k s  a n c  

Tre r - s fe r  of  
Hawaii: 

T r a n s f e r  of 
I n d i a n a :  

T r a n s f e r  of 
Iowa : LJ 

T r a n s f e r  of 
Ksr-sas : 

Mortgages 
Maryland: 

T r a n s f e r  of 
I'ortgages 

Massachuse t t s :  
Tra r - s fe r  3 1  

Mickigar.: i/ 
Trar-sf e r  of 

b:ir.nesota: 
T r x s f e r  3' 
: b r ? g s g e s  

! . ! i s s i s s ipp i :  
T r t n s f e r  3 1  

Xe'craska: 4 - 
T r t n s f e r  31 

Ne:; Y,rk: 101 - 
P e r - s f e r  3f 
Mortg:.ges 

0kLshorr.a : 

00r .a~  
r e a l  e s t a t e  

r e a l  e s t a t e  

r e e i  e s t a t e  

r e a l  e s t a t e  

r e a l  e s t a t e  

r e a l  e s t e t e  

r e a l  e;r;te 

m i r e r z l  ieasekolcis  

J e a l  es;ate 

s t o c k  

:.Ior:gages 
P e n r s y l v a n l e :  - 12 

T r a - s f e r  nf r e a l  e s t e t e  
Rhode I s l a n d :  L - 

T r e n s f e r  3f 
South C a r o l i r a :  

I s s a a n c e  3f 
T r e c s f e r  3: 
T r a n s f e r  3f 

Ter-r-essee: 
T r a n s f e r  3f 
:.:ortge$es 

Texas : 
3-ans:er ,a: 

V i r g i n i a :  &/ 
T r a n s f e r  of  
?.;artgages 

Wasking%on: 15 - 
T r a r ~ s f e r  of 

3:'ej: ' J i r g l n i s :  
Tra.?sfer 3 1  

TOTAL 

r e a l  e s z t t e  

s ~ o c k s  ~ C C  t c n 3 s  
s t 3 c k s  
r e a l  es:are 

r e a l  e s c a t e  

r e a l  e s t a t e  

:;3 
1 3  
.,3 

r, 3 

Yes 

.ro 

Yes 
Yes 

Yes 

Yes 

Yes 

. . -, 
Yes 
Yes 

Yes 

Yes 

Yes 
IT3 

Yes 

Ye3 

Ye; 
113 

ii3 

ye; 

3' 

Yes 
Ye3 
Ye; 

IT3 
IT3 

Yes 

113 
::3 

Yes 

Yes 

. . . .  
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; I 2  -, d 

A l l  
. . . . .  

A l l  

. . . . .  

A . 1 1  
A l l  

A l l  

All 

A l l  

. . . . .  

. . . . .  

. . . . .  
A l l  

. . . . .  
A l l  
-1 c 

. . . . .  
4;1 

-2.1; 

. . . . .  

. . . . .  

k l i  

A l l  

A l l  
A l l  
ill; 

L.11 
A11 

.i. i 

.A. -L l 

Ai- 

A L L  

. . . . .  

l,,J 

.!!?. 5 
A l l  1 -- 

. . . . .  
A l l  

. .  .i. 

.... .  I- - 

. . . . .  

. . . . .  
., . . .  
A 1 1  

A l i  . . . . . . .  

A l l  . . . . . . . . . .  

2 .2 . -Da te  23: a v a i l a b l e .  

( f o o t n o t e s  a o c t i n ~ e d )  



TABLE 93. -STATE D O C ~ E N T A R Y  TAXES, JAWARY 1, 1967 ( c o n c l  ' d )  

4/ E f f e c t i v e  January 1, 1968, vhen t h e  F e d e r a l  r e a l  e s t a t e  t r a n s f e r  t a x  i s  r e p e a l e d .  - 
5/ The c i t y  of Bal t imore  afid s p e c i f i e d  coun t i e s  a r e  au tho r i zed  t o  supplement t h e  S t a t e  t a x .  

Except t h a t  t a x  on r e c o r d a t i o n  of i n s t rumen t s  g r a n t i n g  er,ccr:crances on y o p e r r y  i t u a t e r i  
i n  two o r  rr.ore c o u n t i e s  a s  s e c u r l t y  f o r  co rpo ra t e  b ~ r d s  of c ~ c l l c  . ~ t l l i t l e s ,  a r e  p e l 6  t o  t h e  
S t a t e .  
7 1  Rate  i s  $1 on f i r s t  $ j C O .  

$ Xate i s  $1 .13  on f l r s t  $;;COO. 

21 Except t he?  t h e  t a x  02 rr-ortgages t h a t  % r e  s e c . z e 5  by pr3;erty e x e ~ ~ p t  f ror .  p rope r ty  
t a x a t l o -  I s  pa ld  t o  t h e  S t a t e .  
13; Be-+; York C i t y  Imposes a  t a x  of 3 .5$  on t r s r - s f e r s  of r e a l  ? r o ~ e r t y  .,,:here t h e  c o c s i d e r a t i o ?  - 
exceeds $25,033. Assumed mortgages a r e  excluded ir. computing tk-e t a x .  
- 7 De;en51rg upon va lue  per s h a r e .  -, 
12:  Local governrcents a r e  a u t k o r i z e d  t o  irr-pose a  r e a l  e s c a t e  ; r a n s i e r  t a x  up t o  ;$ an6 abouz -, 
1503 ir.cia5lr.g more than  ECC s c h ~ o l  d i s t r i c t s ,  have 5one s o .  
131 Yot speclfieed, 

x,' - Cowlties and c i t i e s  l evy  a  t a x  of 113 t h e  S t a t e  t a x  (5#,/$1CL1). 

15/ C m n t i e s  a r e  a u t h o r i z e d  t o  l evy  a  1% r e a l  e s t a t e  s a l e s  t a x ;  311 39 coun t l e s  have dace s o .  - 



TABLE 94 .  --SELECTED STATE TAXES ON LOCAL TELEPHONE SERVICE, JANUARY 1, 1967 

United S t a t e s  

Alabama............... 
Alaska...... . . . . . . . . . .  
Arizona............... 
Arkansas.............. 
California. . . . . . . . . . . .  

Colorado.............. 
Connecticut..... . . . . . .  .............. Dclavnre 
Di s t .  of Col.......... 
Florida............... 

Ccorgia............... 
Hawaii................ 
Idaho.. ............... 
Il l inois. . . . . . . . . . . . . .  
Indiana............... 

1 Iowa.................. 
OI 
OKansas................ 
' ~ e n t u c k  y.............. 
Louisiana...... . . . . . . .  
Maine................. 

Maryland .............. 
Massachusetts..... . . . .  
Michigan.............. 
Minnesota............. 
Mississippi. . . . . . . . . .  . 

Gross 
r e c e i p t s  

taxes  

X 

General  
s a l c s  
t axe  S 

Corpora t ion  
n e t  income 

t axes  

X 

X 

Uni ted  S t a t e s  

Missour i . . . . . . . . .  
Montana.......... 
Nevada.......... . 
New Jersey. . . . . . .  ...... New Mexico. 

New York...... . . .  
North Carol ina . . .  
North Dakota..... 
Ohio............. 
Oklahoma......... 

Oregon........... 
Pennsylvania. . . . .  
Rhode Is land. . . . .  
South Ca ro l ina . . .  
South Dakota.....  

Tennessee. . . . . . . .  
Texas...... . . . . . .  
Utah............. 
Vermont.......... 
V i r g i n i a  ......... 
Washington.. ..... 
West V i rg in i a . . . .  
Wisconsin...... . .  
Wyoming.......... 

Gross 
r e c e i p t s  

t axes  

1 1  x- 

General  
s a l e s  
taxes  

X - 
- 

Corpora t ion  
n e t  income 

t axes  
2 / x- 
2 / x- 

Note: A dash (-) s i g n i f i e s  none. Excludes Nebraska and New 
Hampshire which do not t ax  l o c a l  telephone s e r v i c e  by t h e  
methods covered i n  t h i s  t ab l e .  
1 /  Low-rate g ros s  r e c e i p t s  taxes  a r e  imposed f o r  r e g u l a t o r y  - 

purposes.  
2 /  Mutual o r  coopera t ive  telephone companies a r e  exempt from - 

tax .  
3 /  Rural  telephone companies a r e  exempt from t ax .  - 

4 /  A bus ines s  r e c e i p t s  t a x ,  imposed upon a l l  persons  engaged i n  - 
business a c t i v i t y  i nc lud ing  s e r v i c e  and p r o f e s s i o n a l  occupat ions .  

5 /  Appl icable  on ly  t o  r u r a l  te lephone companies e x e r c i s i n g  t h e  - 
o p t i o n  t o  be taxed on t h e  b a s i s  of g r o s s  r e c e i p t s  i n  l i e u  of 
p rope r ty  t axes .  E n t i r e  proceeds a r e  r emi t t ed  t o  l o c a l  d i s t r i c t s  
i n  which companies e l e c t i n g  t h e  o p t i o n  ope ra t e .  A low-ra te  g r o s s  
r e c e i p t s  t a x  i s  imposed on a l l  te lephone companies f o r  r e g u l a t o r y  
purposes .  



APPENDIX 

AGENCIES ADMINISTERING MAJOR STATE TAXES, JANUARY 1, 1967 

S t a t e  Income S a l e g  G a s o l i n e  Motor V e h i c l e  Tobacco Death  A l c o h o l i c  Beverage  

Alabama Dept.  o f  Revenue Dept. o f  Revenue Dept.  o f  Revenue Dep t . o f  Revenue Dept. o f  Revenue A l c o h o l i c  Beverage  
C o n t r o l  Board 

Dept.  o f  Revenue 
Tax Commission 
Dept.  o f  Revenue 
Bd. o f  Equal .  

Dept .  o f  Revenue 
Highway Dept.  
Dept .  o f  Revenue 
Dept .  o f  Mot.Veh. 

Dept .  o f  Revenue 
Tax Commission 
Dept.  o f  Revenue 
Bd. o f  Equal .  

Dept .  o f  Revenue 
T r e a s u r e r  
Dept .  o f  Revenue 
C o n t r o l l e r  

Alaska  
Arizona 
Arkansas 
C a l i f o r n i a  

Dept . o f  Revenue 
Tax Commission 
Dept. oL Revenue 
F r a n c h i s e  Tax Bd. 

Dept .  o f  Revenue 
Highway Dept .  
Dept .  o f  Revenue 
Bd. o f  Equal .  

......*......... 
Tax Commission 
Dept.  o f  Revenue 
Bd. o f  Equal .  

Colorado 
Connec t icu t  
Delaware 

Dept. o f  Revenue 
Tax Commissioner 
Tax Department 

Dept .  o f  Revenue 
Tax Commissioner 

Dept. o f  Revenue 
Tax Commissioner 
Highway Dep t . 

Dept.  o f  Revenue 
Comm. o f  Mot.Veh. 
Corn. o f  Mot.Veh. 

Dept .  o f  Revenue 
Tax Commissioner 
Tax Department 

Dept .  o f  Revenue 
Tax Commissioner 
Tax Department 

Dept .  o f  Revenue 
Tax Commissioner 
A l c o h o l i c  Beverage  

C o n t r o l  Corn.  
Beverage  Dept .  
Dept .  o f  Revenue 
Dept.of T a x a t i o n  
Tax  C o l l e c t o r  

F l o r i d a  
Georg ia  
IIawai i 
Idaho 

Revenue Comm. 
Dept. o f  Revenue 
Dept.of T a x a t i o n  
Tax C o l l e c t o r  

Revenue Comm. 
Dept. o f  Revenue 
Dept.of T a x a t i o n  
Tax C o l l e c t o r  

Comm. o f  Mot-Veh. 
Dept .  o f  Revenue 
County T r e a s u r e r  
Dept .  oL Law 

Enforcement 
Sec .  o f  S t a t e  
Sec .  o f  S t a t e  

Beverage  Dept . 
Dept.  o f  Revenue 
Dept .of T a x a t i o n  
Tax C o l l e c t o r  

C o m p t r o l l e r  
Dep t . o f  Revenue 
Dept .of T a x a t i o n  
Tax C o l l e c t o r  

........*....... 
Dept.  of  Revenue 
Dept. o f  T a x a t i o n  
Tax C o l l e c t o r  

Dept .  o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue 

A t t y .  Genera l  
Dept  . o f  Revenue 

Dept.  o f  Revenue 
A l c o h o l i c  Beverage  

Commission 
Tax Commission 

I l l i n o i s  
I n d i a n a  

I 
OI 

UI , Iowa 

Dept . o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue 

Dept. o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue 

......*... s..... 
Dept. o f  Revenue 

Dept.  o f  P u b l i c  
S a f e t y  

Highway Comm. 
Dept.  of  Revenue 
Dept .  o f  Revenue 
Sec .  o f  S t a t e  
Comm.of Mot.Veh. 
R e g i s t r a r  o f  

Motor V e h i c l e s  
SEC. o f  S t a t e  

Tax Commission Tax Commission TRX Commission Tax Commission T r e a s u r e r  

Dept .  o f  Revenue 
Dept.  o f  Revenue 
Dept .  o f  Revenue 
L i q u o r  Comm. 
C o m p t r o l l e r  
Comm. o f  Corp ' s  

and T a x a t i o n  
L i q u o r  C o n t r o l  

Commission 
L i q u o r  C o n t r o l  

Commission 
Tax Commission 

Kansas 
Kentucky 
L o u i s i a n a  
Mainc 
Maryland 
Mnssnchusc t t s  

Dept. o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue -. 
Dept. of  Revenue 
................ 
Comptro l le r  
Comm. of  Corp' s 

and T a x a t i o n  ..... ".......... 

Dept. oL Revenue 
Dept.  o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue 
Bur. o f  T a x a t i o n  
C o m p t r o l l e r  
Comm. o f  C o r p ' s  

and T a x a t i o n  
Dept. o f  Revenue 

Dept. o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue 
Dept. o f  Revenue 
Bur. o f  T a x a t i o n  
C o m p t r o l l e r  
Comm. o f  C o r p ' s  

and T a x a t i o n  
Dept. o f  Revenue 

Dept.  o f  Revenue 
Dept.  o f  Revenue 
Dep t . o f  Revenue 
Bur. o f  T a x a t i o n  
C o m p t r o l l e r  
Corn. o f  Corp ' s  

and T a x a t i o n  
Dept.  o f  Rev. 

Dept .  o f  Revenue 
Dept.  o f  Revenue 
L o c a l  
Bur.  o f  T a x a t i o n  
Loca l  
Comm. o f  Corp ' s  

and T a x a t i o n  
Dept.  o f  Rev. Michigan 

Dept. 01 T a x a t i o n  Dcpt .of T a x a t i o n  Sec.  o f  S t a t e  Dept.of T a x a t i o n  Dept .of T a x a t i o n  Minnesota 

Tax Commission Tax Commission M i s s i s s i p p i  Tax Commission Tax Commission Motor V e h i c l e s  
C o m p t r o l l e r  

Dep t . o f  Revenue 
Board o f  Equal .  

Motor V e h i c l e s  
C o m p t r o l l e r  

Dept .  o f  Revenue 
R e g i s t r a r  o f  

Motor V e h i c l e s  
D e p t - o f  Mot.Veh. 

Missour i  
Montana 

Dept.  o f  Revenue ................ 
Dept.  o f  Revenue 
Board o f  Equal .  

Dept .  of  Revenue 
Board o f  Equal .  

Dept .  o f  Revenue 
L i q u o r  C o n t r o l  Bd. 

Dept. of  Revenue 
Board o f  Equal .  

Tax Commissioner Tax Commissioner Tax Commissioner L i q u o r  C o n t r o l  
Commission 

Tax Commission 
L i q u o r  Commission 
Dept.  o f  T r e a s .  

Nebraska Tax Commissionfr 

Nevada 
New IIampshire 
New J e r s e y  

Tax Commission Tax Commission 
Comm.of Mot.Veh. 
Dept .  o f  T r e a s .  

Dept  .of Mot .Veh. 
Comm.of Mot.Veh. 
Dcpt .  of  Law and 

P u b l i c  S a f e t y  

Tax Commission 
Tax Commission 
Dept.  o f  T r e a s .  

............... 
Tax Commission 
Dept.  o f  T r e a s .  

................ 
Dept. o f  T r e a s .  

.............*.. 
Dept.  o f  T r e a s .  



APPENDIX 

AGENCIES ADMINISTERING MAJOR STATE TAXES, JANUARY 1, 1967 

S a l e s  G a s o l i n e  Motor V e h i c l e  Tobacco D e a t h  A l c o h o l i c  Beverage  

Dept.of Mot .Veh. 
Dept  .of Mot .Veh. 

New Mt3xico 
~ c w  York 

Bureau oS Revenue 
Dcpt. o f  T a x a t i o n  

and F innncc  
Dcpt. of  Rrvenue 
Tax Corrmi s s i o n t r  

Bureau o f  Revenue 
Dept. of  T a n t i o n  

and F i n a n c t  
Dept .  o f  Revenue 
Tax Conunissioncr 
Tax Commissioner 

Bureau  o f  Revenue 
DepL. o f  T a x a t i o n  

and F i n a n c e  
Dept.  o f  Revenue 
A u d i t o r  
Tax Commissioner 

Bureau o f  Revenue 
Dept .  o f  T a x a t i o n  

and F i n a n c e  ................. 
Tax Commissioner 
Tax Commissioner 

Bureau o f  Revenue 
Dept.  o f  T a x a t i o n  

and  F i n a n c e  
Dept.  o f  Revenue 
Tax Commissioner 
Tax Commissioner 

Bureau o f  Revenue 
Dept.  of  T a x a t i o n  

and F i n a n c e  
Dept.  o f  Revenue 
T r e a s u r e r  
Tax Commissioner 

N. Caro 1 i n a  
N .  D'1kot:l 
Ohio 

Dept .of Mot .Veh. 
Highway Dep t . 
R e g i s t r a r  o f  

Motor V e h i c l e s  
Tax Commission 
Dept.of Mot-Veh. 

Okl .droni;l 
Oregon 

Tax Commission 
Tax Commission 

Tax Commission 
-............-.. 

Tax Conunission 
D f p t  .of Mot .Vch. 

Tax Commission 
Tax Commission 

Tax Commission 
T r e a s u r e r  

Tax Commission 
L i q u o r  C o n t r o l  

Commission 
Dept.  o f  Revenue 
Dept.  o f  Adm. 

Pennsylvania  
uliodc Is J and 

Dept. of  Revmue 
Dept.  of Adni. 

Dep L . of Revcnue 
Dept. o f  Adm. 

Dept .  o f  Revenue 
Dept.  o f  Adm. 

Dept.  o f  Revenue 
R e g i s t r a r  o f  

Motor V e h i c l e s  
Highway Comm. 
Dept.of  Mot.Veh. 
Dept. o f  Revenue 
Highway Dept.  
Tax Commission 
Motor V e h i c l e s  

Department 
D i v i s i o n  o f  

Motor V e h i c l e s  

Dept.  o f  Revenue 
Dept.  o f  Adm. 

Dept.  o f  Revenue 
Dept.  o f  Adm. 

Tax Commission 
................ 
Dept.  of Revenue 
................ 
Tax Commission 
Corn. oT Taxes 

Tax Co~mnission 
Dep L . o f  Revenue 
Dcpt. o f  Revenue 
C o m p t r o l l e r  
Tax Commission 
.......*........ 

Tax Commission 
Dep t . o f  Revenue 
Dep t . o f  Revenue 
C o m p t r o l l e r  
Tax Commission 
Motor V e h i c l e s  

Department 
D i v i s i o n  o f  

Motor V e h i c l e s  
Dept.of  Mot.Veh. 
Tax Commissioner 

Tax Commission 
Dept.  o f  Revenue 
Dep t . o f  Revenue 
C o m p t r o l l e r  
Tax Comnission 
Corn. o f  Taxes 

Tax Comnission 
Dept .  o f  Revenue 
Dept.  o f  Revenue 
C o m p t r o l l e r  
Tax Commission 
Comm. o f  Taxes 

Tax Commission 
Dept . o f  Revenue 
Dept .  o f  Revenue 
L i q u o r  C o n t r o l  Bd, 
Tax Commission 
Corn. o f  Taxes 

I)ept .  of  TaxaLion Dept. oT T a x a t i o n  Dept.  o f  T a x a t i o n  Dept.  o f  T a x a t i o n  Dept . o f  T a x a t i o n  

Tax Commission 
Tax Commissioner 

Tax Commission 
Tax Commissioner 

Tax Commission 
Tax Commissioner 

L i q u o r  C o n t r o l  Bd. 
L i q u o r  C o n t r o l  

Comnission 
Dept.  o f  T a x a t i o n  

................ 
Tax Coinmi s s i o n e r  

Dept. o f  T a x a t i o n  Dept.  o f  T a x a t i o n  Motor V e h i c l e s  
Department 

Dept  .of Revenue 
F i n a n c e  O f f i c e r  

Dept .  o f  T a x a t i o n  Dept.  o f  T a x a t i o n  Wi s c o n s i u  Dcpt. o r  TaxaLion 

Wyoming 
D i s t .  o i  Col .  

Dep t . of Revcnue 
F i n a n c e  O f S i c r r  

Dept .  o f  Revenue 
F i n a n c e  O f f i c e r  

Dept .  o f  Revenue 
F i n a n c e  O f f i c e r  

Dept .  o f  Revenue 
F i n a n c e  O f f i c e r  

L i q u o r  Commission 
F i n a n c e  O f f i c e r  

-- -- 

Source:  FcdcrnLic~n oS Tax A d m i n i s t r a t o r s ,  Tax A d m i n i s t r a t o r s  News, Vol. 29 ,  No. 7 ,  J u l y  1965 (updated  t o  January  1, 1967).  
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